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Wiadukt drogowy czy kładka pie-
szo-rowerowa? Sposób połączenia ulic 
Strzelców i Buraczanej będzie tematem 
konsultacji społecznych na Karwinach 
i w Małym Kacku. Mieszkańcy będą mogli 
wyrazić swoje opinie podczas wysłucha-
nia publicznego 11 grudnia, a także za po-
średnictwem formularzy konsultacyjnych 
– w wersji papierowej i elektronicznej.

Celem procesu jest analiza argumentów 
związana z ewentualną realizacją konsulto-
wanych wariantów połączenia. To m.in. na 
ich podstawie prezydent Gdyni podejmie 
decyzję ws. ostatecznego kształtu inwestycji.

Więcej na 7 str. „Ratusza”.

Jak połączyć 
Karwiny i Mały Kack?

Mikołajki po gdyńsku
Gdyńskie Mikołajki 2018 odbędą się 

tradycyjnie 6 grudnia na pl. Grunwaldz-
kim – start o godz. 17.30. Gdynię odwiedzi 
Święty Mikołaj. Nasz wyjątkowy gość, 
pomimo wielu świątecznych obowiązków, 
z radością przyjął zaproszenie miasta i jak 
co roku spotka się z najmłodszymi miesz-
kańcami. Obiecał, że w ten szczególny 
dzień zadba o to, aby wszystkie dzieci 

miały uśmiech na twarzy. 
Na mikołajkowym spotkaniu obecny bę-

dzie również prezydent Wojciech Szczurek, 
który wspólnie ze Świętym Mikołajem wrę-
czy dzieciom słodkie upominki. 

Mikołajkowe atrakcje przygotowały rów-
nież miejskie instytucje.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia jak co roku, także w tym roz-
błyśnie tysiącami świateł świątecznych 
iluminacji. Śródmieście i dzielnice ozdo-
bią charakterystyczne gdyńskie kształty, 
m.in. większe i mniejsze żagielki. 

Żagle powitają gości na wjeździe do 
miasta od strony Sopotu. Światełka roz-
błysną również w Orłowie, na Wzgórzu św. 
Maksymiliana, na ul. Świętojańskiej i ulicy 
Starowiejskiej, na pl. Kaszubskim, na węźle 
Żołnierzy Wyklętych i na rondzie przy pl. 
Konstytucji. 

W tym roku dodatkowo, żagle będą usta-
wione w okolicach skrzyżowania obwodnicy 
i Morskiej oraz skrzyżowania ul. Chylońskiej 
z ul. Morską (skrzyżowanie tych ulic znajdu-
jące się bliżej Rumi).

Ozdobami tradycyjnie będzie też oświetlo-
na fontanna na skwerze Kościuszki, dekora-
cja w formie kuli origami umieszczona będzie 
pomiędzy Teatrem Muzycznym a parkingiem.

IIuminacje imitujące żagle rozświetlą też 
Obłuże, Pogórze i Oksywie. Świetlne aran-
żacje znajdą się też na pl. Grunwaldzkim. 
Składać się będą z 11 świetlnych elementów 
przestrzennych (origami) i 2 żagli o wyso-
kości 5 m.

wizyta Swietego Mikołaja        słodkie upominki        
pokaz fajerwerków        goraca czekolada        

wspólne spiewanie pastorałek  

Miasto Gdynia zaprasza

6 grudnia         plac Grunwaldzki         godz. 17:30

Mikołajki 2018

Świąteczny 
klimat w Gdyni

Ørganek i Bovska gwiazdami gdyńskiego Sylwestra
Wielkie odliczanie do Nowego Roku 

czas zacząć! Gdynia przywita go w swo-
im stylu – ekologicznie, alternatywnie i z 
gwiazdami na scenie, a huk fajerwerków 
zastąpi pokaz laserowo-multimedialny. 
Na skwerze Kościuszki zagra Ørganek, 
Bovska, Kiev Office i elektroniczny duet 
Vacos Malcolm.

Otwarcie bram zaplanowano na godz. 
20.00, koncerty rozpoczną się o godz. 21.00. 
Na początek mocne rockowe brzmienia 
gdyńskiego zespołu Kiev Office. Po nich 
pojawi się egzotyczna i kolorowa Bovska. 
Stary rok pożegnamy w rockandrollowym 
stylu za sprawą porywających gitarowych 
riffów i charakterystycznego męskiego wo-
kalu gwiazdy Męskiego Grania Tomasza 

Organka. Tuż po północy sceną zawładnie 
znany bywalcom trójmiejskich klubów duet 
Vacos Malcolm.

Odbędzie się też tradycyjne odliczanie 
do północy z prezydentem Wojciechem 
Szczurkiem. A po nim tegoroczna nowość, 
czyli pokaz laserowo-multimedialny. Gdynia 
tym samym dołącza do miast, które rezygnu-
ją z fajerwerków w Sylwestra. Wydarzenie 
poprowadzi dziennikarz Kamil Wicik.

W Sylwestra najlepiej bawić się w gronie 
rodzinnym, dlatego przygotowano specjalną 
strefę rodzinną. 

Więcej na www.gdynia.pl. O szczegółach 
sylwestrowej imprezy informować będziemy 
w „Ratuszu” 21 grudnia.

Marynarka Wojenna miała swoje święto fot. Dorota Nelke

100 lat temu – 28 listopada 1918 r. – 
marszałek Józef Piłsudski wydał dekret, 
w którym rozkazał utworzyć Marynarkę 
Wojenną. Centralne uroczystości odtwo-
rzenia Marynarki Wojennej odbyły się na 
skwerze Kościuszki. 

27 listopada, w dniu poprzedzającym to 
historyczne wydarzenie odbył się uroczysty 
przemarsz pododdziałów. Złożono wieńce 
przy tablicy poświęconej oficerom Marynar-
ki Wojennej i pod pomnikiem Ofiar Terroru 
Komunistycznego. Odbyła się też ceremonia 
odsłonięcia tablicy 100-lecia Marynarki Wo-
jennej przy ul. Waszyngtona i uroczystości 
przy pomniku Polski Morskiej.

28 listopada o godz. 8.00 uroczystości 
rozpoczęły się podniesieniem wielkiej gali 
banderowej na okrętach Marynarki Wojennej 
i bandery wojennej na maszcie Komendy 

Portu Wojennego Gdynia. W Kwaterze Pa-
mięci na Oksywiu marynarze wystawili warty 
honorowe, złożyli wiązanki kwiatów oraz za-
palili znicze. W Kościele Garnizonowym MW 
na gdyńskim Oksywiu została odprawiona 
uroczysta msza święta. W trakcie uroczy-
stości odsłonięta została tablica poświęcona 
100-leciu utworzenia Marynarki Wojennej.

W uroczystościach przy pomniku Polski 
Morskiej o godz. 12.00 uczestniczyli m.in 
przewodnicząca Rady Miasta Joanna Zie-
lińska, dowódca generalny RSZ gen. broni 
Jarosław Mika oraz dyrektor Departamentu 
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN 
gen. bryg. Jarosław Kraszewski.

Dla podkreślenia rangi uroczystości 
z Okrętu Muzeum ORP Błyskawica odda-
ny został salut świąteczny, 21 wystrzałów 
armatnich.
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5 grudnia o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni odbędzie się III sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2018 rok,

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdynia na lata 2018-2033,

– ustalenia wynagrodzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, 
rejon ulic Bosmańskiej, inż. J. Śmidowicza 
i Arciszewskich,

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic 
A. Abrahama, J. Kilińskiego i R. Traugutta,

– zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania 
podlegającego na zmianie wielkości, obsza-
ru i granic aglomeracji Gdańsk,

– zmiany uchwały w sprawie powołania 
Miejskiej Komisji Wyborczej ds. Wyborów 
do Rad Dzielnic,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, jako 
Partnera do projektu CAR, dofinansowanego 
w ramach Programu Współpracy INTER-
REG Południowy Bałtyk,

– uchwalenia rocznego Programu współ-

pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-
rządowymi,

– zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
nowienia dorocznych nagród Prezydenta 
Miasta Gdyni „Galion Gdyński”,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na własność Gdyni – miasta na 
prawach powiatu nieruchomości położonej 
w pasie ul. Zielonej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na własność Gdyni – miasta na 
prawach powiatu nieruchomości drogowej 
położonej w pasie ul. Adm. J. Unruga,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul.Wrocławskiej 93,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej /
Racławickiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. św. Kazimierza 
Królewicza,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Spacerowej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Sieradzkiej 34,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Sambora 7,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Przebendow-
skich,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Płockiej/
Gedymina,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ul. Obrońców Wybrzeża,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Kurpiowskiej 37B,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżaw nieruchomości gruntowej położonej 
w Gdyni przy ul. Jesionowej nr 7 i nr 15A,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego 97,

– obwieszczenie w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie nada-
nia statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Gdyni.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

Przed III Sesją Rady Miasta Gdyni

Testujemy trasy dla elektrobusów – zmiany w komunikacji miejskiej
Gdynia rozpoczyna działania, które są 

wstępem do wprowadzenia pierwszych 
autobusów elektrycznych. W związku 
z tym zmianie ulegną trasy wybranych 
autobusów i trolejbusów.

Elektromobilność w Gdyni powoli wkracza 
w kolejną fazę – przed nami wprowadzenie 
do taboru gdyńskiej komunikacji miejskiej 
pierwszych zeroemisyjnych autobusów 
elektrycznych.

– Rozszerzamy naszą ofertę komuni-
kacyjną o linie obsługiwane elektrobusami 
przede wszystkim po to, żeby zapewnić 
cichy, ekologiczny i komfortowy transport na-
szym mieszkańcom. – wyjaśnia Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Od 1 grudnia pasażerowie będą musieli 
przygotować się na drobne zmiany w trasach 
autobusów.

W skrócie: zmienią się trasy linii 119, 190 
i 282, linię 137 zastąpią kursy linii 190 na no-
wej trasie, zreorganizowana będzie obsługa 
Dworca Morskiego i Domu Marynarza, a linią 
119 pojedziemy także w soboty. Zmienią też 
rozkłady linii 160, 170 i 194, a więcej kursów 
trolejbusów linii 31 pojedzie do ERGO Areny.

Do elektryfikacji w pierwszym etapie zo-
stały wybrane linie 128, 133, 150, 190 i 282 
oraz N40 i N94.

Szczegółowa lista zmian od 1 grudnia:
Zaplanowano kursowanie autobusów linii 

119 jak dotychczas do Dworca Morskiego, 
ale od centrum Gdyni ul. Portową, Wendy i 
Chrzanowskiego, zamiast Wiśniewskiego i 
Polską. Od przystanku „Armii Krajowej 01” 
do przystanku „Dworzec Morski – Muzeum 
Emigracji 03” obowiązują dotychczasowe 
przystanki linii 137: „Plac Kaszubski 03”, 
„Portowa 01”, „Chrzanowskiego – Przychod-
nia 01”, „Chrzanowskiego 01” (na żądanie).

W kierunku z Dworca Morskiego obowią-
zują przystanki: „Dworzec Morski – Muzeum 
Emigracji 01”, „Chrzanowskiego – Przychod-
nia 02”, „Urząd Morski 02”, „Plac Kaszubski 

– Jana z Kolna 02” i „Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Hala 02”. Dalsza trasa, od przystanku 
„Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 01” przy 
ul. Wójta Radtkego do Wzgórza Św. Maksy-
miliana nie zmienia się.

W nowym rozkładzie jazdy linia 119 
funkcjonuje w szerszym zakresie czasowym 
niż obecnie – w godz. 6.30 -18.00 w dni 
powszednie i w godz. 9.00-16.00 w soboty.

Linia 190, zamiast do/z Dworca Gł. PKP, 
pojedzie do/z pl. Kaszubskiego – przez 
Dworzec Gł. PKP, ulicami: Władysława IV, 
10 Lutego, Dworcową i Wójta Radtkego, 
natomiast w przeciwnym kierunku – ulicami: 
Jana z Kolna, pl. Konstytucji, Dworcową 
i dalej dotychczasową trasą do Witomina.

Na nowym odcinku trasy do pl. Kaszub-
skiego obowiązują przystanki: „Armii Kra-
jowej 03”, „3 Maja 02” przy ul. 10 Lutego, 
„Gdynia Dworzec Gł. PKP – Hala 03” przy ul. 
Wójta Radtkego, „Plac Kaszubski 03” przy ul. 
Wójta Radtkego, a w kierunku powrotnym: 
„plac Kaszubski – Jana z Kolna 02” przy ul. 
Jana z Kolna, „Gdynia Dworzec Gł. PKP – 
Hala 06” przy ul. Jana z Kolna.

Wszystkie kursy zaplanowano do/z pętli 
Witomino Leśniczówka. Niektóre z nich 
skierowano ulicami: Stawną, Polną i Długą.

Dotychczasowe kursy linii 137 włączono 
do rozkładu jazdy linii 190 – funkcjonującej 
na nowej trasie i z większą częstotliwością – 
ze względu na obsługę cmentarza, w porze 
międzyszczytowej co 10 minut.

W nowym rozkładzie jazdy linii 282 
autobusy kursują do/z Domu Marynarza, 
zamiast do/z węzła F. Cegielskiej. Zmienia 
się trasa linii 282 w Śródmieściu – tylko w 
kierunku Domu Marynarza. Nowa trasa od 
przystanku „Węzeł Ofiar Grudnia‚ 70 01” 
prowadzi ul. Janka Wiśniewskiego i przez pl. 
Konstytucji (z zajazdem na plac przy Dworcu 
PKP) i dalej obecną trasą linii 128 – ulicami: 
Wójta Radtkego, 3 Maja, Armii Krajowej, 
Władysława IV, Świętojańską i al. Marsz. 
Piłsudskiego.

Na nowej trasie w kierunku Domu Ma-
rynarza obowiązują przystanki: „Gdynia 
Dworzec Gł. PKP 03” na placu Konstytucji, 
„Gdynia Dworzec Gł. PKP - Hala 01” przy ul. 
Wójta Radtkego, „Starowiejska 02” przy ul. 
3 Maja, „Armii Krajowej 02” przy ul. Włady-
sława IV (zmiana stanowiska), „Kilińskiego 
02” przy ul. Władysława IV, „Wzgórze Św. 
Maksymiliana SKM 04” przy ul. Władysława 
IV, „Urząd Miasta – Świętojańska 01” przy 
ul. Świętojańskiej, „Dom Marynarza 05” 
(przystanek końcowy), a w kierunku z Domu 
Marynarza (na Obłuże i Oksywie): „Dom 
Marynarza 03”, „Piłsudskiego 02”.

Od Wzgórza Św. Maksymiliana SKM 
w kierunku Pogórza Górnego obowiązuje 
dotychczasowa trasa linii 282.

Zmiany w obsłudze Dworca Morskiego
Większość kursów linii 133 w dni po-

wszednie kieruje się do/z Dworca Morskiego. 
Kursy linii 160 w czasie popołudniowego 
szczytu przewozowego do/z Dworca Mor-
skiego zaplanowano do/z Dworca Gł. PKP. 

Zmiany w obsłudze Domu Marynarza
Zajazdy autobusów linii 133 na pętlę 

zaplanowano tylko w niedziele i święta – w 
godz. 9.00-19.00.

Pozostałe zmiany
Kursy linii 31 łączące Gdynię z Sopotem, 

kieruje się do/z Ergo Areny; częstotliwość 
kursowania podwaja się i wynosi 30 minut.

W dni powszednie uruchamia się dodat-
kowy kurs 160 z Chwarzna Sokółki o godz. 
16.49.

W niedziele i święta uruchamia się do-
datkowy kurs linii 170 z Pogórza Dolnego 
o godz. 14.27.

We wszystkie dni tygodnia zmienia się 
godziny odjazdów linii 194 wieczorem, 
dodatkowo zmienia się godziny odjazdów 
w niedziele i święta.

W niedziele i święta uruchamia się do-
datkowy kurs 740 z Kaczych Buków o godz. 
10.04.

Więcej na www.zkmgdynia.pl.
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W tym roku Mikołajki w Akwarium 
Gdyńskim będą trwać aż 4 dni. Od 6 do 9 
grudnia obowiązywać będzie 20% rabatu 
na wszystkie bilety dla osób odwiedza-
jących Akwarium z dziećmi (do 18 roku 
życia). 

W dzień Mikołajek (6.12) każdy odwiedza-
jący ekspozycję otrzyma drobny upominek, 
który będzie można odebrać na stoisku obok 
sklepiku. 

Dodatkowo zorganizowane zostaną 
EKO-warsztaty pt. „Twórcze pakowanie 
prezentów”, które pozwolą na połączenie 
magii Świąt z kreatywnym wykorzystaniem 
foliówek i innych przedmiotów. Wszystkie 
grupy, które tego dnia będą brać udział w za-
jęcia edukacyjnych, odwiedzą pomieszcze-
nie hodowlane rekinów żarłaczy rafowych 
czarnopłetwych. 

8 i 9 grudnia trwać będzie mikołajkowy 
weekend w Płetwusiowie, czyli sali przed-
szkolnej. Zorganizowane zostaną półgo-
dzinne warsztaty przyrodnicze dla dzieci 
od 4 do 6 lat pt. „Tajemnica rafy koralowej”. 
Dzieci poznają mieszkańców rafy koralowej 
wcielając się w rolę najeżki, kraba, konika 
morskiego lub rekina. Nie zabraknie także 
morskich bohaterów znanych bajek. Warsz-
taty skierowane są do osób indywidualnych 
i rozpoczną się o godz. 12.00, 13.00 oraz 
14.00. Obowiązują wcześniejsze zapisy pod 
nr. tel. w Centrum Edukacji 58 732 66 20. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Udział w warsztatach jest w cenie biletu 
wstępu do Akwarium Gdyńskiego.

***
Rada Dzielnicy Oksywie oraz Klub 3. 

Flotylli Okrętów z okazji Mikołajek zapra-
szają na „Zabawę na królewskim dworze” 
8 grudnia o godz. 10.00 do Sali Widowi-
skowej 3. Flotylli Okrętów (kino Grom, ul. 
Rondo Bitwy pod Oliwą, Oksywie).

W programie spektakl teatralny Gdyń-
skiego Centrum Kultury pt. „Księżniczka 
na ziarnku grochu” oraz animacje i Mikołaj 
z niespodzianką.

Bezpłatne zaproszenia do odbioru w sie-
dzibie Rady przy ul. Godebskiego 8 (SP nr 
33) w dniach 3-5.12 w godz. 16.00-18.00.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza 6 grudnia o godz. 
9.00, 10.45 i 12.30. na filmowe Mikołajki 
dla zorganizowanych grup szkolnych. 
W programie trzy filmy familijne: „Miśków 
2-óch w Nowym Jorku”, „Pettson i Findus 
– najlepsza gwiazdka”, „Misja Yeti”. 

Bajki nie mają ograniczeń wiekowych.
Dla chętnych zaplanowano również 

warsztaty plastyczne, podczas których dzieci 
wykonają ozdoby i kartki świąteczne. Prace 
trafią na filmową choinkę wyeksponowaną 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Zajęcia 
plastyczne potrwają około 45 minut. Liczba 
miejsc jest ograniczona. 

Rezerwacja miejsc na seanse filmowe 
oraz zgłoszenia na warsztaty przyjmowane 
są pod adresem: kino@gcf.org.pl oraz tele-
fonicznie: 570 366 391.

Pokazy są płatne, obowiązują bilety 
grupowe (11 zł/osoba), a opiekunowie grup 
wchodzą na seans bezpłatnie. 

Koszt udziału w warsztatach plastycznych 
jest już w cenie biletu na film.

***
Teatr Miejski (ul. Bema 26) jak co roku 

świętuje „Mikołajki” z dziećmi i ich rodzi-
cami. Zaprasza na spektakle, warsztaty i 
zachęca do udziału w minisesji zdjęcio-
wej z baśniowymi postaciami. 

Od 5 do 12 grudnia zagra „Królową 
Śniegu” Hansa Christiana Andersena w 
reż. Krzysztofa Babickiego. Szczególnym 
dniem w mikołajkowym harmonogramie bę-
dzie sobota 8 grudnia. To wówczas do teatru 
zawita dwójka Elfów, która wraz z dziećmi 
wprawi w ruch świąteczną Fabrykę Lalek. 
Najmłodsi wykonają kukiełki i pacynki pod 
okiem artystów: Agnieszki i Jacka Bałów, 
a następnie na drodze improwizowanej za-
bawy poznają podstawy animacji lalkowej.

Warsztaty są skierowane do dzieci w wie-
ku od 3 do 9 lat (z 1 opiekunem).

Wstęp na zajęcia jest bezpłatny. Zgło-
szenia do 4 grudnia włącznie na adres: 
edukacja@teatrgombrowicza.art.pl. 

Liczba miejsc jest ograniczona.
Udział w zajęciach oznacza wyrażenie 

zgody na udostępnianie swojego wizerunku.
Mikołajkowy harmonogram (8 grudnia):
12.30-14.30 – Świąteczna Fabryka Lalek: 

warsztaty teatralno-plastyczne,
16.00 – spektakl „Królowa Śniegu” (brak 

miejsc),
17.15 – wspólne zdjęcie dzieci z aktorami 

po spektaklu „Królowa Śniegu”.
***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

– 4 grudnia o godz. 18.00 na spektakl 
„Księżniczka na ziarnku grochu” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. Niezwykle za-
bawna, a przy tym nieco ironiczna historia 
księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie po-
trafi sobie znaleźć żony. Spektakl dla dzieci 
powyżej 4. roku życia. 

Bilety: 25 zł. 
– 6 grudnia o godz. 9.00 i 11.00 na spek-

takl „Superświetnie” Szymona Jachimka 
w reż. Magdaleny Bochan-Jachimek. 
Spektakl grupy „W Kaczych Butach” to bajka 
dla dzieci i opowieść dla dorosłych. 

Bilety: 20 zł.
***

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na Mikołajki 
Experymenciaków. 

6 grudnia najmłodsi amatorzy nauki, 
czyli dzieci w wieku od roczku do pięciu lat, 
wraz z opiekunami odkryją krainę świątecz-
nej zabawy. W ramach pięciu specjalnie 
przygotowanych zakątków: muzycznego, 
ruchowego, logopedycznego, plastyczne-
go oraz zabaw manipulacyjnych, na małe 
elfy czekać będzie Domek Skrzatów czy 
Tęczowa Kryjówka. Wraz ze Świętym Mi-
kołajem, maluchy pobawią się i poćwiczą w 
ramach zajęć logorytmicznych. Wyłącznie 
od kreatywności i entuzjazmu dzieci będzie 
zależało udekorowanie experymentalnej 
choinki oraz stworzenie oryginalnych, nauko-
wych podarunków. Dodatkową atrakcją będą 
warsztaty Zumba Kids przeprowadzone 
przez trenerki MTV Dance Fit.

Świąteczna zabawa dla najmłodszych 
planowana jest 6 grudnia w dwóch odsło-
nach: o godz. 10.00 i 16.30. Bilety w cenie 
18 zł obejmują udział opiekuna z dzieckiem 
w zabawie oraz wstęp na wystawę. Szcze-
góły na stronie www.experyment.gdynia.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza na mikołajkową 
promocję od 3 do 7 grudnia na lekcje mu-
zealne za symboliczną złotówkę od grupy.

Kontakt: Małgorzata Derlacz-Chmie-
lowiec, e-mail: malgorzata.chmielowiec@
muzeummw.pl, tel. 885 505 811.

***
Fundacja Aktywnie i Zdrowo i Gdynia 

Rodzinna zaprasza najmłodszych (dzieci 
przedszkolne i dzieci klas I-V) na wspól-
ną zabawę mikołajkową z Arką Gdynia 
Basket Woman.

Tego dnia dzieci wykonają ręcznie 
robione ozdoby świąteczne, drużyna Ba-
sket Woman zadba o aktywność fizyczną 
najmłodszych, Młodzieżowy Dom Kultury 
przedstawi część artystyczną, symulator 
żeglarski dostarczy wrażeń z żeglowania 
na sucho, będzie można zrobić pamiątkowe 
zdjęcia z fotobudki.

Nie zabraknie również Mikołaja, Elfów 
i Renifera.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 6 grudnia o godz. 
10.30 na wykład dla najmłodszych po-
łączony z warsztatami plastycznymi 
„Gdyński Mikołaj”. 

Mało kto wie, że Święty Mikołaj regularnie 
odwiedza Gdynię, nie tylko w czasie świąt! 
Ponoć już wieki temu obserwowano jak czyni 
cuda w dzielnicy Chylonia.

Gdzie można go obecnie spotkać i jaki 
ma związek z rybakami gdyńskimi?, Jak ob-
chodzono mikołajki na przestrzeni wieków?, 
Jakie potrawy spożywano zimą w dawnej 
Gdyni? Jakie stroje szyto… ze spadochro-
nów i co łączy francuskie kontenerowce 
z reniferami?

Opowieści świąteczne, które będzie pre-
zentować znawca Gdyni Michał Miegoń, po-
łączone zostaną z warsztatami plastycznymi.  

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapi-
sy: zapisy@muzeumgdynia.pl, 58 662 09 
36/37/38.

***
Biblioteka Gdynia również przygo-

towała dla czytelników mikołajkowe 
atrakcje. 

4 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci, wraz z 
rodzinami na mikołajkowe przedstawienie 
„Dziadek do orzechów” w wykonaniu Teatru 
Duet z Krakowa. Po spektaklu dzieci czeka 
spotkanie z Mikołajem i wręczenie małych 
upominków.   

Biblioteka Wzgórze (Bpa. Dominika 3) 
zaprasza 6 grudnia o godz. 17.30 na Bajki 
z metra dla dzieci od 3. roku życia razem 
z rodzicami. 

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza na mikołajkowe 
spotkanie 6 grudnia o godz. 17.30. W 
programie: głośne czytanie mikołajkowych 
opowieści, zajęcia plastyczno-techniczne i 
zręcznościowe oraz zagadki), a także słodki 
poczęstunek dla dzieci.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 6 grudnia o godz. 18.00 
na Christmas Jam Session. Do dyspozycji: 
teksty, pianino, gitara elektryczna, flety pro-
ste i drobne perkusjonalia (cymbałki, trójkąt, 
tamburyn, marakasy, kastaniety, jajka-grze-
chotki i inne). 

Mile widziane własne instrumenty.

Mikołajki po gdyńsku – cd.
6 grudnia na placu Grunwaldzkim od godz. 17.30 na dzieci czekać będzie szereg atrakcji, między innymi wspólne śpiewanie 

pastorałek z podopiecznymi Teatru Muzycznego Junior oraz bajkowe występy aktorów z Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 
Magiczną atmosferę wyczaruje anielski orszak szczudlarzy, a nieodłączni pomocnicy Świętego Mikołaja: Psotnik, Piękniś i 
Wstydniś zadbają o wspaniałą zabawę i radosny nastrój. Oczekiwanie na Mikołaja umili gorąca czekolada. Tego wieczoru plac 
Grunwaldzki rozbłyśnie blaskiem świątecznych iluminacji, przygotowanych specjalnie na tę okazję, a niebo nad Gdynią rozjaśni 
pokaz sztucznych ogni. 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza 30 listopada na 
niezwykle aktualną komedię Aleksandra 
Fredry „Ożenić się nie mogę” w reżyserii 
Grzegorza Kempinsky’ego. 

Sława, błysk fleszy, news, moda i wielka 
gra. Napisana z humorem, brawurą i prze-
wrotnością komedia o miłosnych perypetiach 
kilkorga bohaterów, a przy tym zaskakująco 
aktualna rzecz o tym, że głupota i próżność 

się nie starzeją. Czy chodzi o to, żeby się 
ożenić zdobywając serce i rękę ukochanej, 
czy raczej o to, by choć na jeden dzień zo-
stać gwiazdą plotkarskich portali? Pieniądze, 
znajomości, szantaże i kompromitujące listy, 
to narzędzia do osiągnięcia tego celu. Ale, 
czy  w sieci kłamstw, intryg i zamiany ról, 
gdzie paparazzi nie odstępują bohaterów na 
krok, wszystko dobrze się skończy? 

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna proponuje 
Te a t r  G d y n i a  G ł ó w n a  ( p l .                                             

Konstytucji 1) zaprasza:
– 30 listopada oraz 1 grudnia o godz. 

19.00 na premierę spektaklu „Harce kupi-
dynowe czyli niecne morsztyny” na pod-
stawie poezji barokowej w reż. Idy Bocian.

Czy jednak rzeczywiście współcześnie 
posługujemy się językiem dosadniejszym 
niż nasi przodkowie? Z tym pytaniami, 
w brawurowej oprawie zmaga się monodram 
w wykonaniu Mikołaja Prynkiewicza oparty 
na wyjątkowych utworach polskiej erotycznej 
poezji barokowej. Ten najbardziej pikantny w 
repertuarze gdyńskiego teatru spektakl od-
ważnie balansuje na granicy teatru i happe-
ningu, jednocześnie prezentując fascynującą 
mozaikę poezji barokowej w nieoczywistej i 
nowoczesnej interpretacji. 

Dla widzów dorosłych. Bilety: 30/35 zł.
– 2 grudnia o godz. 12.00 na bajkę „O 

księżniczce Popi i smoku Tarabistraku” 
wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Igna-
czak. 

Ta księżniczka ma siłę przebicia wieży 
zamkowej. I więcej odwagi, niż niejeden ksią-
żę. Popi przemierza świat w poszukiwaniu 

księcia Pipo i miłości do niego, objawionej we 
śnie. Będziemy w napięciu obserwować, jak 
wśród bojowych okrzyków dziewczyna po-
znaje smak władzy, odkrywa sens wolności 
i nieuchronności przemijania. Jest gotowa, 
by stać się Królową.

Bilety: 25 zł. 
– 9 grudnia o godz. 12.00 na bajkę 

„Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” H. Melville’a w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. 

Porywająca opowieść przeniesie widzów 
na pokład statku, którym wspólnie przemie-
rzymy niespokojne odmęty mórz. Młody 
Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy 
dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie 
jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie 
się największa przygoda jego życia. 

Bilety: 25 zł. 
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl i 

facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.
Kontakt: http://teatrgdyniaglow na.intertic-

ket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 
600 306 632, teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 

Kolna 25) zaprasza:
– 1 grudnia o godz. 11.00 i 17.00 na 

spektakl „Superświetnie” Szymona 
Jachimka w reż. Magdaleny Bochan-Ja-
chimek. 

Spektakl grupy „W Kaczych Butach” to 
bajka dla dzieci i opowieść dla dorosłych. 
Mała Oliwia co i rusz dostaje nowy prezent: 
misia, lalkę czy świecącą piłkę. Tym samym 
brakuje jej czasu, żeby porządnie pobawić 
się każdą z otrzymanych rzeczy. Odłożone 
na półkę zabawki postanawiają zawalczyć 
o uwagę Oliwii… 

Bilety: 20 zł
– 2 grudnia o godz. 12.00 na 18. Te-

atrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas na 
młodych artystów. Tylko tu mogą wykazać 
się swoim talentem: zaśpiewać ukochaną 
piosenkę, zrobić gwiazdę, powiedzieć 
wiersz, zbudować auto z patyków. Można 

czynnie uczestniczyć, ale również kibicować 
na widowni. . Na wszystkich uczestników 
czekają dyplomy oraz podarunki od firmy 
Trefl. 

Wstęp wolny
– 2 grudnia o godz. 17, 3 grudnia 

o godz. 9.00 i 11.00 oraz 4 grudnia o godz. 
18.00 na spektakl „Księżniczka na ziarnku 
grochu” w reż. Tomasza Podsiadłego. 

Niezwykle zabawna, a przy tym nieco iro-
niczna historia księżniczki Pirlipatki i księcia, 
który nie potrafi sobie znaleźć żony. Klasyka 
według mistrza Andersena w zabawnej prze-
róbce Jana Brzechwy. Spektakl dla dzieci 
powyżej 4 roku życia. 

Bilety: 25 zł. 
– 6 grudnia o godz. 9.45 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-

senek, wierszyków, masażyków i tańców. 
Nauczą się także grać na instrumentach per-
kusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, wrażli-
wość muzyczną oraz – poprzez zabawę w 
grupie rówieśniczej – umiejętności społecz-
ne. Zapisy prowadzone są w poniedziałki, 
od godz. 8.00, na zajęcia odbywające się w 
danym tygodniu.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: eduka-
cja@gck.gdynia.pl

– 6 grudnia o godz. 19.00 na 73. Te-
atrzyk Bezwstydny. Ta scena  jest dla 
Ciebie! Jeśli masz coś do pokazania – grasz, 
improwizujesz lub świetnie przewracasz 
oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Nawet 
15 sekundowy numer jest warty pokazania. 
Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale wolisz nie 
być w centrum uwagi - przyjdź i usiądź na 
widowni!  A może kolejnym razem znajdziesz 
się na scenie?

Wstęp wolny.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Filmowe Mikołajki w Gdyńskim Cen-

trum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) to 
aż trzy nowe filmy dla najmłodszych 
widzów. W nadchodzącym tygodniu bę-
dzie również okazja, by przedpremierowo 
zobaczyć film „Kraina wielkiego nieba”, 
a także osobiście spotkać się z Krzysz-
tofem Skibą na gdyńskiej premierze jego 
książkowej autobiografii.

Gdyńskie Centrum Filmowe, tygodnik 
„Wysokie Obcasy” oraz M2 Films  zaprasza-
ją na przedpremierowy pokaz filmu „Kraina 
wielkiego nieba” w poniedziałek, 3 grud-
nia, o godzinie 20.20. 

Na ekranie nominowani do Oscara Carey 
Mulligan i Jake Gyllenhaal w zachwycająco 

pięknym debiucie Paula Dano na podstawie 
bestsellerowej powieści pt. „Wildlife” Ri-
charda Forda, laureata Nagrody Pulitzera. 

Wśród premier filmowych tego tygodnia 
są filmy: „Eter” w reżyserii Krzysztofa Za-
nussiego, który startował w tegorocznym 
Konkursie Głównym na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych, a także dramat psy-
chologiczny „Ajka” opowiadający o niele-
galnych imigrantach w Rosji. 

W repertuarze jest także czwarty zestaw 
„Najlepszych polskich 30’”, prezentujący 
wybrane filmy krótkometrażowe.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
spotkanie z Krzysztofem Skibą – muzy-
kiem, tekściarzem, satyrykiem, felietonistą, 

konferansjerem i artystą rozrywkowym. Spo-
tkanie promujące książkę „Skiba. Ciągle na 
wolności. Autobiografia łobuza” odbędzie 
się w Galerii GCF w środę, 5 grudnia, 
o godzinie 18.00. 

Wstęp wolny. 
Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 

(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie internetowej 
www.gcf.org.pl. 

Koncert
1 grudnia o godz. 18.45 w ramach gali 

finałowej Przeglądu Teatrów Amatorskich 
„Kurtyna 2018” odbędzie się koncert 
zespołu NiemaGOtu. 

Wstęp na galę finałową połączoną z kon-
certem jest bezpłatny.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 1 grudnia o godz. 19.30 – Andrzej 
Rysuje w Konsulacie Kultury. Co wolno, 
a czego nie wolno rysownikowi? Jak długo 
żyją memy? Jak powstają rysunki/memy? 
Jaka jest rola fana w życiu rysownika? A co 
o memach sądzi prawo autorskie?

Na te wszystkie i wiele innych pytań, 
w rozmowie ze Staszkiem Michalikiem, 
odpowie Andrzej Rysuje, którego komen-
tarze naszej rzeczywistości podbiły internet, 
prasę, kalendarze oraz serca publiczności. 

– 2 grudnia w godz. 11.00-12.30 
i w godz. 13.00-14.30 – Rodzinne warsz-
taty ozdób świątecznych. Podczas warsz-
tatów dzieci i rodzice będą mieć okazję 
własnoręcznie wykonać magiczne ozdoby 
świąteczne, korzystając ze wsparcia in-
struktorek i specjalnie przygotowanych 
materiałów.

Na oba wydarzenia wstęp bezpłatny. 
Obowiązują zapisy: mailowo: m.kraszew-
ska@gdynia.pl lub tel. od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00 pod numerem 
telefonu 58 527 49 08.

Odwiedź Konsulat 
Kultury w grudniu
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 
z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 
2 grudnia w godz. 8.00-13.00 na pokaz 
obrączkowania ptaków do Leśnego Ogro-
du Botanicznego Marszewo. 

Dodatkowo można będzie posiedzieć 
przy ognisku (prowiant we własnym za-
kresie) oraz wziąć udział w warsztatach, 
podczas których będzie możliwość uszycia 
maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje mieszkańców 
Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecz-
nych. Sprzęty należy dostarczyć osobi-
ście do samochodu pod wskazany adres 
i przekazać kierowcom.

Oddać można: zużyty, kompletny sprzęt 
elektryczny i elektroniczny (do rozmiaru te-
lewizora), baterie i akumulatory, termometry 
rtęciowe, żarówki energooszczędne, środki 
ochrony roślin i owadobójcze, farby, oleje, 
lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań 
nie przyjmujemy), przeterminowane lub tylko 
częściowo wykorzystane leki bez opakowań 
i ulotek.

Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-
Demptowo – 8 grudnia:

– 8.30 – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nr 2, ul. Energetyków 13,

– 9.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-Trans-
portowych, ul. Morska 186,

– 9.30 – SP nr 10, ul. Morska 192 (wjazd 
od ul. Lubawskiej),

– 10.00 – Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5, ul. Wejherowska 55,

– 10.30 – SP nr 40, ul. Gospodarska 1,
– 11.00 – SP nr 31, ul. Chylońska 227,
– 11.30 – SP nr 40, ul. Rozewska 33,
– 12.00 – Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego nr 3, ul. Raduńska 21,
– 12.30-13.00 – SP nr 16, ul. Chabrowa 43.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Zobacz, jak obrączkuje się ptaki

Świetlik to 2-letni kocurek. Został po 
prostu oddany do schroniska przez byłych 
właścicieli z powodu swojej choroby. Kocu-
rek cierpi na zespół jelita wrażliwego. Nasz 
bohater w tej chwili przyjmuje bezglutenową 
karmę na bazie ryby. Niewykluczone, że w 
domu u boku doświadczonego opiekuna, 
jego dolegliwości się zmniejszą. Jaki jest 
Świetlik? Spokojny, opanowany i ciekawski. 
Bardzo fajny charakter pomimo podłości, 
która go spotkała. Świetlik w stosunku do 
innych kotów trzyma raczej dystans jednak 
nie przeszkadza mu ich towarzystwo. Kot 
jest wykastrowany.

Nie skreślajmy Świetlika tylko dlatego, że 
jest chory – każdy zasługuje na miłość i dom.

Prowadnice rowerowe. W Gdyni jest ich coraz więcej
W Gdyni sukcesywnie powstają nowe 

pasy rowerowe umożliwiające swobodne 
i bezpieczne poruszanie się cyklistów po 
mieście. A co, gdy trzeba zsiąść z roweru, 
aby wprowadzić go pod górę lub po scho-
dach? Z pomocą przychodzą specjalne 
prowadnice, których cały czas w naszym 
mieście przybywa.

Jazda na rowerze w Gdyni jest coraz 
przyjemniejsza i bezpieczniejsza. Powstają 
nowe pasy, dzięki którym miłośnicy jazdy 
na dwóch kółkach mogą swobodnie poru-
szać się po mieście oraz drogi rowerowe, 
które stanowią element międzynarodowej 
trasy R-10, czyli Nadmorskiego Szlaku 
Hanzeatyckiego. Niedawno wprowadzone 
zostały rowery towarowe cargo, a wkrótce-
na gdyńskie ulice wyjadą rowery systemu 

metropolitalnego Mevo. Istnieją też inne 
udogodnienia, o których nie wszyscy wiedzą. 
Prowadnice, czyli specjalne rynny zainstalo-
wane przy schodach.

– Są to prowadnice, po których można 
wprowadzać i sprowadzać rowery. To znacz-
nie wygodniejsze rozwiązanie od dźwigania 
i wnoszenia rowerów na rękach. Stosowane 
są w miejscach o dużych nachyleniach lub 
tam, gdzie nie ma możliwości podjazdu 
w łagodniejszy sposób – wyjaśnia Jakub 
Furkal, pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. 
komunikacji rowerowej.

Schody i prowadnice rowerowe w parku 
Kolibki na granicy Gdyni i Sopotu, przy ujściu 
potoku Swelina, przeszły gruntowny remont. 
Wymienione na nowe zostały również porę-
cze oraz prowadnice rowerowe. Te ostatnie 

dodatkowo pokryto specjalną żywicą, aby 
koła rowerów nie ześlizgiwały się. Ziemia 
u podnóża schodów została wyprofilowa-
na. Remont wykonał Zarząd Dróg i Zieleni 
w Gdyni za kwotę ok. 40 tys. zł.

Dla wygody rowerzystów, na wniosek 
rady dzielnicy Mały Kack, prowadnice zy-
skały również schody prowadzące od ul. 
Przemyskiej do Szkoły Podstawowej nr 13 
przy ul. Halickiej 8. Metalowe, z antypośli-
zgową nawierzchnią i malowane wytrzymałą, 
trzyskładnikową farbą kosztowały 7 tys. zł.

W planach jest montaż kolejnych prowad-
nic – tym razem w Orłowie na kładce nad 
torami kolejowymi. Realizacja tego zadania 
uzależniona jest od możliwości PKP.

Omiń kolejki i kup świąteczną choinkę 
blisko domu, w swojej dzielnicy - znamy 
już miejsca w całej Gdyni, w których 
będzie można kupić okolicznościowe 
drzewko. Miasto udostępni sprzedawcom 
teren w atrakcyjny lokalizacjach m.in. od 
Obłuża, przez Chylonię, aż po Chwarzno 
i Dąbrowę tymczasowo, od 8 grudnia aż 
do samej wigilii.

Specjalnie po to, żeby uniknąć zatłoczo-
nych sklepów i móc kupić drzewko blisko 
domu, na terenie Gdyni powstanie 12 tym-
czasowych stoisk.

Sprzedawcy, który wydzierżawią miejskie 
grunty pod handel choinkami, będą mogli 
korzystać z terenu od 8 do 24 grudnia. 
W niektórych lokalizacjach będzie działać 
kilka punktów.

Oto pełna lista udostępnionych przez 

miasto lokalizacji:
– trzy stoiska przy ul. Unruga i ul. Kwiat-

kowskiego (Obłuże),
– stoisko przy ul. Morskiej i ul. Południo-

wej (Cisowa),
– stoisko przy ul. Chylońskiej i ul. Owsia-

nej (Cisowa),
– stoisko przy ul. Kopernika i ul. Cylkow-

skiego (Redłowo),
– dwa stoiska przy pl. Górnośląskim 

(Orłowo),
– dwa stoiska przy ul. Widnej i ul. Chwar-

znieńskiej (Witomino-Radiostacja),
– stoisko przy ul. Rdestowej (Dąbrowa),
– stoisko przy ul. Chwarznieńskiej 

(Chwarzno-Wiczlino).
Przedsiębiorców, którzy będą sprzeda-

wać choinki, wyłoniono w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.

Gdzie kupić świąteczną choinkę?
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”. Głów-
nym celem instalacji, opartej na materiałach 
powstałych podczas II wojny światowej i 
znajdujących się obecnie w Instytucie Etno-
logii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz Archiwum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, jest próba krytycznego 
przyjrzenia się ich dwuznacznej „naukowej” 
wartości i upamiętnienie dziedzictwa kulturo-
wego badanych w tamtym czasie regionów.

Zrealizowany projekt ukazuje uwikłanie 
nauki w tota litaryzm.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali                        
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

–  wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone z 
klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”.

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-17.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-17.00 od wtorku do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Centrum Designu Gdynia (al. Zwycię-
stwa 96/98) zaprasza na wystawę „Ludzie 
z fabryki porcelany”.

Wystawę można oglądać do 31 grudnia 
w godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz 
świąt) w galerii F0.20.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac obrazów haftowanych o różnej 
tematyce. Swoje prace wystawia Izabela 
Kracińska. Wystawę można oglądać od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych do 20 grudnia.

***
Prace zmarłego fotoreportera Dziennika 

Bałtyckiego Tomasza Bołta można oglądać 
na wystawie „Moja Gdynia” w InfoBoksie (ul. 
Świętojańska 30).

Wystawa czynna do 5 grudnia.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Marka Koguta pt. „100 lat Marynarki 
Wojennej”, przygotowanej z okazji setnej 
rocznicy utworzenia morskiego rodzaju sił 
zbrojnych. 

Wystawa czynna w Klubie Marynarki 
Wojennej do 6 stycznia 2019 r. od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w 
weekendy na życzenie.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę batiku 
Wandy Frąckowskiej „To tu, to tam. Wo-
skiem malowane...” w galerii.

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Gdyński Oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego za-
praszają na wystawę prac Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych oraz kursu haftu złoto-
głowia kaszubskiego tzw. złotnicy prowadzo-
nego przez mistrzynię haftu kaszubskiego 
Danutę Niechwiadowicz.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach w 
całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek i 
w każdy wtorek o godz. 18.30 na przedsta-
wienia teatrzyku Kamishibai – historie opo-
wiedziane za pomocą ilustracji, wywodzące 
się z Japonii – zajęcia przeznaczone są dla 
dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) w 
każdą sobotę o godz. 10.00 zaprasza na 
Poranki filmowe dla dzieci. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) wraz z pomorskim DKK zaprasza 
30 listopada o godz. 18.00 na spotkanie 
autorskie z Magdaleną Grzebałkowską. 
Podczas spotkania autorka opowie o pracy 
nad książką „Komeda. Osobiste życie jazzu”.

Biblioteka z Pasją 1 grudnia  o godz. 

10.30 zaprasza na RPG w Bibliotece.  
1 grudnia o godz. 13.00 Biblioteka z 

Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
pierwsze spotkanie Tricity Creative Writing 
Group. Spotkanie prowadzone będzie 
przez pisarza anglojęzycznego, Michaëla 
Wertenberga. Spotkanie dla osób płynnie 
posługujących się językiem angielskim.

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 3 grudnia o godz. 17.00 na 
warsztaty ozdób świątecznych Święta tuż, 
tuż… dla dzieci od 7 lat (liczba miejsc ogra-
niczona – wymagane zapisy w bibliotece).

6 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Grabówek zaprasza na spotkanie „Jesień 
w mrokach średniowiecza”. Jest to cykl 
spotkań z autorami powieści historycznych, 
którzy w formie prezentacji multimedialnych 
przybliżą okres średniowiecza. 

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty 
z językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na Small talk: konwersacje po angielsku 
dla młodzieży i dorosłych, a Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka 
polskiego dla obcokrajowców. 

Natomiast we wtorki o godz. 16.45 w 
Bibliotece „Pod Żabką” odbywają się 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 
9, a w czwartki o godz. 16.00 biblioteka 
zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański 
dla młodzieży i dorosłych. 

Również w czwartki, o godz. 17.30 bi-
blioteka zaprasza młodzież na podstawowy 
kurs języka japońskiego z wprowadzeniem 
pisowni, gramatyki i słownictwa. Kurs odbę-
dzie się w języku angielskim. 

Dodatkowo Biblioteka z Pasją zaprasza 
na spotkania z językiem angielskim w soboty 
o godz. 15.00 English Tandem, a we wtorki 
o godz. 16.00 Chatterbox with Kristof.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Sła-
womir Kitowski zapraszają 9 grudnia o 
godz. 12.00 do Domku Żeromskiego na 
drugie spotkanie z twórcami filmu „Ka-
merdyner“. 

Po wieczorze z reżyserem Filipem 
Bajonem nadszedł czas na rozmowę z au-
torami scenariusza i książki „Kamerdyner“: 
Markiem Klatem, Mirosławem Piepką 
i Michałem Pruskim.

– Fascynujące dzieje Kaszubów i pomor-
skich junkrów pasjonowały nas od wielu lat. 
(...) Szokującą miłość i upiorną zbrodnię 
postanowiliśmy przedstawić w filmie fa-
bularnym, a książka dała nam dodatkowe 
możliwości ukazania niezwykłej historii 
Kaszub – mówi Marek Klat. 

Będzie też okazja do zakupu książki 
z dedykacjami. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

W Domku Żeromskiego o „Kamerdynerze“
Zespół Szkół Plastycznych zaprasza na 

giełdę prac uczniów, która odbędzie się 
8 grudnia w godz. 10.00-15.00 w budynku 
galerii „Debiut” (ul. Orłowska 8). 

Jak co roku młodzież będzie prezentować 
swoje prace z zakresu malarstwa, rzeźby, 
grafiki i wielu innych dziedzin sztuki. To 
doskonała okazja do nabycia niebanalnych 
i niepowtarzalnych prezentów dla bliskich czy 
ozdób świątecznych.

Giełda prac uczniów

Zespół Muzeum Emigracji w Gdyni 
wraz z uczniami i absolwentami Specjal-
nego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego 
nr 1 w Gdyni, zaprasza na rodzinny finał 
projektu Muzeum Bez Wyjątku 2018.

Całość wydarzenia tłumaczona będzie 
na język migowy.

Podczas trwania wydarzenia działać bę-
dzie otwarta strefa plastyczna w Magazynie 

Tranzytowym.
Świat osób z jednoczesnym uszkodze-

niem wzroku i słuchu będzie można poznać 
korzystając z symulatorów i dedykowanych 
akcesoriów przygotowanych przez Towarzy-
stwo Pomocy Głuchoniewidomym.

Odbędą się także integracyjne otwarte 
warsztaty taneczne dla niewidomych, sła-
bowidzących i widzących.

Warsztaty będą prowadzone metodą 
Wacława Wróblewskiego, który opracował 
pierwszą na świecie zbiorową metodę 
nauczania osób niewidomych w zakresie 
tańców towarzyskich i wolnych ćwiczeń 
gimnastycznych na podstawie wybranych 
liter, znaków alfabetu Ludwika Braille’a.

Program na www.polska1.pl

Finał akcji „Muzeum bez Wyjątku 2018”



Gdynia, 30 listopada-6 grudnia 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1345

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Uczniowie, Grono Pedagogiczne oraz 
Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 
43 (ul. Porębskiego 21) zapraszają 14 
grudnia w godz. 17.00-20.00 na festyn 
bożonarodzeniowy „Dar Serca”. 

Na jego uczestników czeka wiele atrakcji: 
wizyta świętego Mikołaja, występy dzieci, za-
proszonych gości oraz moc niespodzianek, 
możliwość wykonania darmowego zdjęcia 
z Mikołajem, czy poszukiwanie prezentu w 
mikołajkowym worku. W programie również 
degustacja specjałów świątecznej kuchni 
oraz wystawa prac uczniów.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na Kiermasz Świą-
teczny, który odbędzie się w dniach 15-16 
grudnia w godz. 11.00-17.00 w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Do nabycia świąteczne wyroby kuchni 
kaszubskiej, a także bożonarodzeniowe 
upominki.

***
Franciszkański Sekretariat Misyjny 

zaprasza 2 grudnia na kiermasz świą-
teczno-misyjny do kościoła dolnego 
franciszkanów, ul. Ujejskiego 40 w godz. 
8.00-19.00

Dostępne będą ozdoby świąteczne, 
rękodzieło, kawa i herbata misyjna, zioła 
klasztorne i kosmetyki naturalne, pierniki 
klasztorne, ikony, książki, odzież, i inne. 
Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 
misje franciszkańskie w Kenii i Ekwadorze.

***
Miejskie Hale Targowe (ul. Wójta 

Radtkego 36-40) zapraszają w grudniowe 
soboty (1, 8, 15, 22) oraz w przedświątecz-
ną niedzielę handlową w godz. 9.00-16.00 

na Świąteczny Kiermasz Rękodzieła. 
Do zaprezentowania swoich wyrobów 

zostali zaproszeni lokalni twórcy rękodzieła 
artystycznego. Będzie to doskonała okazja 
do zakupu wyjątkowych ozdób świątecz-
nych, unikatowych, artystycznych prezentów 
zrobionych z bawełny, gliny, filcu i przeróż-
nych włóczek.

Podczas trwania kiermaszu będą się od-
bywać kreatywne warsztaty z wystawcami. 

Na kiermaszu nie zabraknie Świętego 
Mikołaja z prezentami, ani świątecznego 
klimatu w postaci dekoracji oraz nastrojowej 
muzyki na żywo.

Więcej na www.haletargowegdynia.pl 
i FB/hale targowe Gdynia.

Zgłoszenia chętnych do udziału w wyda-
rzeniu (wystawców/kodzielników) na maila: 
ida.roslon@arg.gdynia.pl.

Kiermasze i festyny świąteczne

„Grudzień to miesiąc zawiły, czasem 
srogi, czasem miły”. Tak brzmi popular-
ne ludowe powiedzenie o tym ostatnim 
w roku miesiącu. Tak naprawdę jednak 
jest to dla wielu z nas najprzyjemniejszy 
czas w roku, wypełniony rodzinną atmos-
ferą, zimowymi spacerami, prezentami i 
przepysznymi potrawami. To wreszcie 
czas odpoczynku, na który tak bardzo 
czekamy.

Zanim jednak rozsiądziemy się do 
świątecznych stołów warto przygotować 
odpowiednią świąteczną dekoracje. Podczas 
wydarzeń z cyklu „Akcja Choinka” rodzinnie 
przygotujemy choinkowe ozdoby i nieszablo-
nowe dodatki dla domu i najbliższych. 

Nic nas jednak nie wprowadzi w świątecz-

ny nastrój tak jak nowa wystawa czasowa 
pt. „Wesołych świąt” poświęcona graficz-
nym pocztówkom z poprzedniego wieku. 
Ekspozycja jest fascynującą podróżą do 
czasów beztroskiego dzieciństwa. Czasy, 
w których powstawały te małe arcydzieła, 
bezpowrotnie minęły, jednak przesłanie 
prezentowanych pocztówek jest wiecznie 
aktualne. Radość, miłość, szczęście, tęsk-
nota, nadzieja oraz wyjątkowa atmosfera 
Świąt Bożego Narodzenia przebijają zarów-
no z projektów graficznych autorstwa m.in.
Grzegorza Rosińskiego (twórca Thorgala), 
Józefa Wilkonia czy Marii Uszackiej, jak 
i z treści zamieszczanych przez nadawców 
świątecznych kartek. Wernisaż odbędzie się 
6 grudnia o godz. 18.00.

W grudniu będą kontynuowane cykle wy-
kładów. 13 grudnia, w ramach cieszącego 
się ogromnym zainteresowaniem wydarze-
nia „Instrukcja obsługi dizajnu” dr Hubert 
Bilewicz opowie o państwowotwórczej roli 
projektowania w II RP. Warto wspomnieć 
również o spotkaniu z Zofią Marią Sma-
lewską, autorką powieści „Saga rodziny 
Grzeszczaków”, które odbędzie się 14.12 
o godz. 18.00.

Muzeum Miasta Gdyni to także tradycyjne 
oprowadzania kuratorskie po wystawach: 
„Przemoc i Pamięć” (2.12), „Wesołych świąt” 
(9.12, 23.12) oraz „Gdynia - dzieło otwarte” 
(16.12, 30.12).

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Grudzień w Muzeum Miasta Gdyni

Trwa kampania „Biała Wstążka”
Przypinanie mieszkańcom białych 

wstążek, kolportaż ulotek i plakatów, 
prelekcje i warsztaty psychologiczne 
w gdyńskich szkołach oraz mecz piłki 
nożnej to tylko niektóre z wydarzeń, ja-
kie odbywają się w ramach tegorocznej 
edycji kampanii „Biała Wstążka”.

Tegoroczna kampania trwa do 10 grud-
nia. W tym czasie w naszym mieście odbywa 
się wiele wydarzeń z udziałem m.in.: Rugby 
Club Arka Gdynia, Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej nr 2, RKS Gdynia, Grupy 
Artystycznej „Ramzes I”, Klubu 3. Flotylli 

Okrętów, gdyńskich szkół oraz członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego i CH RIVIERA.

Program wydarzeń:
– do 7.12 – prelekcje „STOP przemocy 

wobec kobiet” prowadzone przez uczniów 
ZSChiE w wybranych szkołach ponadgim-
nazjalnych oraz nadzwyczajne spotkania 
zespołów pracowniczych,

– do 7.12 – warsztaty psychologiczne 
„Porozumienie bez przemocy” prowadzone 
przez pracowników Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej nr 2 w wybranych szkołach 
podstawowych, 

– do 7.12 – lekcje treningowe prowa-
dzone przez zawodników RC ARKA Gdynia 
w wybranych szkołach,

– 2.12 o godz. 18.00 – mecz piłki nożnej 
o Puchar Białej Wstążki; Hala Gier GCS, ul. 
Olimpijska 5/9, 

– 10.12 w godz. 9.00-13.00 – konferen-
cja „Jubileuszowe 10 lat wspólnego prze-
ciwdziałania przemocy” podsumowująca 
kampanię i roczną pracę Zespołu Interdy-
scyplinarnego w Gdyni, w Klubie 3. Flotylli 
Okrętów, ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych Prezydent Gdyni podjął z po-
trzeby znalezienia takiego rozwiązania dla 
połączenia ulic Strzelców i Buraczanej, które 
będzie odpowiadać potrzebom różnych grup.

– Połączenie ulicy Strzelców i Buraczanej 
ma ułatwić poruszanie się w tych dwóch 
dzielnicach i wiemy, że mieszkańcy ogólnie 
są zgodni co do tej potrzeby. Ostatnie mie-
siące ujawniły jednak podzielone zdania co 
do samej kategorii inwestycji. Konsultacje 
społeczne mają pomóc prezydentowi za-
poznać się z argumentami różnych stron. 
– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji.

Pierwszy etap konsultacji stanowić będzie 
wysłuchanie publiczne, w którym udział 
weźmie prezydent Gdyni. Zaplanowano je 
na  wtorek, 11 grudnia o godz. 18.00, w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 
10). W trakcie kilkugodzinnego spotkania 
losowo wybrana grupa spośród zgłoszonych 
mieszkańców, będzie miała po kilka minut na 
przedstawienie merytorycznego stanowiska 
dotyczącego konsultowanych wariantów 

inwestycji. W trakcie wysłuchania nie prze-
widuje się zadawania pytań ani dyskusji nad 
prezentowanymi stanowiskami.

– Wysłuchanie publiczne pozwala nam 
poznać różne argumenty „za” i „przeciw” 
każdego z rozwiązań oraz określić orienta-
cyjnie, czy pewne typy opinii lub obaw doty-
czą bardziej określonych grup mieszańców. 
Otwiera to też możliwość poinformowania 
mieszkańców o szczegółach i potencjal-
nych konsekwencjach obu proponowanych 
rozwiązań. – mówi Ewa Stokłuska z działu 
Diagnoz i Partycypacji Laboratorium Inno-
wacji Społecznych, jednostki koordynującej 
konsultacje.

Chęć wystąpienia na wysłuchaniu pu-
blicznym może do 5 grudnia zgłosić każdy 
mieszkaniec za pośrednictwem formularza 
internetowego pod adresem www.bada-
nialis.pl/wysluchanie lub telefonicznie pod 
numerem 58 727 39 08. Spośród wszystkich 
chętnych wylosowanych zostanie 15 osób. 
Ich wystąpienia muszą zmieścić się w czasie 
5 minut, a ich kolejność określona zostanie w 
drodze losowania. Kilka miejsc na prezenta-

cję zostanie zarezerwowane dla osób, które 
zgłoszą taką chęć bezpośrednio na miejscu 
wysłuchania. 

Z regulaminem wysłuchania publicznego 
można zapoznać się na stronie lis.gdynia.pl

Podczas wysłuchania prezentacje miesz-
kańców poprzedzi merytoryczne wpro-
wadzenie do tematu przygotowane przez 
przedstawicieli miasta.

Od 7 do 20 stycznia 2019 będzie można 
wyrazić swoją opinię w sprawie połączenia-
mi między dzielnicami za pośrednictwem 
formularza konsultacyjnego – przez internet 
lub w wersji papierowej. Wydrukowane for-
mularze będzie można pobrać i złożyć w sie-
dzibach Rad Dzielnicy Karwiny i Mały Kack, 
w Laboratorium Innowacji Społecznych oraz 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta.

Decyzja co do wyboru konkretnego roz-
wiązania inwestycyjnego zostanie opubliko-
wana w drugiej połowie lutego.

Bieżące informacje o procesie i wszystkie 
materiały mu towarzyszące znajdują się pod 
adresem www.lis.gdynia.pl/karwiny-maly-
kack.

Jak połączyć Karwiny i Mały Kack? – cd.
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Franciszkanie 
zapraszają

SOS Franciszkańskie Duszpaster-
stwo Chorych i Niepełnosprawnych na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. 

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Za-
jęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 
20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Należy 
mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia są 
prowadzone od podstaw.

Kurs tańca

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza na 
spotkania w czwartki o godz. 19.00-21.00 
dla chcących rozwijać kompetencje lider-
skie. Spotkania odbywają się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji  Pozarządowych 
przy ul. 3 Maja 27/31.

Szczegóły na stronie https://m.facebook.
com/ToastmastersGdynia/

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 

rodzinnego.
 Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Wzmocnij kompetencje

Klub Młodzieżowy Fly poszukuje won-
tariuszy do prowadzenia korepetycji dla 
młodzieży z klas VII-VIII podstawówki oraz 
III gimnazjum z różnych przedmiotów. 

Zgłoszenia mailowe: klubmlodziezowy@
fundacjafly.pl lub w biurze fundacji (Święto-
jańska 36/2).

Szukają wolontariuszy

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym (m.in. elementy wyposa-
żenia wnętrz, dekoracje, ozdoby, obrusy, 
odzież, książki i zabawki). 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje 
i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej mło-
dzieży. 

Więcej informacji: www.facebook.com/
zglebokiejszuflady/ lub 515 150 420.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Kolejne zebranie Ogólnopolskiego Sto-
warzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 13 grudnia o godz. 17.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. 3 Maja 27/31.

O nieruchomościach

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysław IV 51) zaprasza 1 grudnia 
w godz. 11.30-14.30 i w godz. 16.00-19.00 
na warsztaty tworzenia tradycyjnych 
ozdób choinkowych z cyklu „Głosy tra-
dycji w Gdyni”.

Wiek uczestników: b/o (dzieci pod opieką 
dorosłych). Udział w warsztatach jest płatny: 

15 zł/os.
Zapisy przez formularz: https://goo.gl/

forms/8BKXKUTinSXPQCKK2 lub na stronie 
FB Akademia Głosów Tradycji i Towarzystwo 
Miłośników Gdyni.

Warsztaty są realizowane dzięki wsparciu 
finansowemu miasta.

Warsztaty tworzenia ozdób choinkowych

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” zaprasza do udziału w dorocznej 
zbiórce pluszowych maskotek. 

Zebrane maskotki należy przynosić 
bezpośrednio do Fundacji – Centrum Aktyw-
nego Mieszkańca przy ul. Opata Hackiego 
17,17a w Chyloni we wtorki w godz. 10.00-
14.00 oraz od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-19.00.

Jeśli nie ma możliwości dowozu zebra-
nych pluszaków, można skontaktować się z 
Aleksandrą Mróz-Wykusz pod nr. telefonu 
513 385 495.

Zbiórka zbiórka trwa do 20 grudnia.
Organizowana jest przez Fundację Zmian 

Społecznych „Kreatywni” w partnerstwie 
z Gdynią.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej zaprasza do Ośrodka Doradz-
twa Finansowego i Konsumenckiego (ul. 
Legionów 126). Pomoc Ośrodka jest skie-
rowana dla osób nadmiernie zadłużonych 
lub zainteresowanych przeanalizowaniem 
umowy zawartej z bankiem. Porady są 
udzielanie nieodpłatnie.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej jest organizacją OPP.

Poradnictwo finansoweFundacja Gospodarcza zaprasza na 
bezpłatne aktywności w ramach projektu 
„Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
– wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcze-
śniejszego ustalenia terminu spotkania

– Konsultacje komputerowe – wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania

– Tworzenie biznesplanu w oparciu o 
model biznesowy Canvas: 11-12.12.2018, 

godz. 9.00-13.00,
– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-

cel: 10-11.12.2018, godz. 9.00-13.00,
– Program Symfonia – kadry i płace od 

podstaw: 12-14.12.2018, godz. 9.00-13.00,
– Jak przygotować się do rozmowy kwa-

lifikacyjnej: 17.12.2018, godz. 9.00-13.00.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.
Kontakt tel. pod nr 58 622 20 52, 58 622 

60 17 lub zgłoszenia osobiste ul. Olimpijska 
2, pokój 106 (I p.). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w grudniu

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmido-
wicza 49 na Oksywiu zaprasza na cykl 
grudniowych warsztatów. A jeśli ktoś 
z mieszkańców chciałby podzielić się 
z sąsiadami swoimi sposobami na zor-
ganizowanie świąt i poprowadzić na ten 
temat spotkanie – drzwi Przystani są sze-
roko otwarte. Wystarczy skontaktować 
się z animatorami, by omówić pomysł i 
ustalić dogodny termin. 

Już teraz można planować udział w na-
stępujących wydarzeniach: 

Warsztaty artystyczne „Ozdoby choin-
kowe”

– 4 grudnia, godz. 16.00-17.30 „Gwiaz-
da do zawieszenia”

– 11 grudnia godz. 16.00-17.30 – „Bomb-
ki choinkowe” 

– 18 grudnia, godz. 16.00-17.30 – „Za-
wieszki na choinkę z gipsu”

Warsztaty „Zrób to sam”: kartki świą-
teczne

– 7 grudnia, godz. 17.00-19.00
Warsztaty ogrodnicze: „Świąteczny stroik” 

– wykonywanie bożonarodzeniowych stro-
ików w pojemnikach do kompozycji 

– 17 grudnia, godz. 17.30-19.00.
Warsztaty kulinarne: „Świąteczne wypieki”
– 14 grudnia, godz. 17.00-19.00.
„Sąsiedzka Gwiazdka”
– 19 grudnia, godz. 18.00-20.00.

***
Warsztaty w Przystani Śmidowicza 49 od-

bywają się w ramach projektu „Rozwój usług 
społecznych w Gdyni”, skierowanego do 
gdyńskich rodzin. Podstawowym kryterium 
udziału jest posiadanie dziecka (w wieku do 
18 lat lub do 24 lat, jeżeli nie pracuje i miesz-
ka z rodzicem) oraz zamieszkanie w Gdyni. 

Zapisy trwają, zapisać się można na 
pierwszych zajęciach. Uczestnicy projektu 
korzystają bezpłatnie z wszystkich propono-
wanych i prowadzonych w Przystani warsz-
tatach (ogrodniczych, sportowych, Rozwoju 
Kompetencji Osobistych, artystycznych, 
krawieckich, „Zrób to sam”, kulinarnych, 
spotkaniach tematycznych z psychologiem). 

Więcej informacji: tel. 58 727 39 25, 
e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl, www.
lis.gdynia.pl, www.gdynia.pl/przystan.

24 i 31 grudnia 2018 oraz 1 stycznia 
2019 r. Przystań jest nieczynna.

Przygotuj się do świąt z Przystanią Śmidowicza 49

Zbiórka pluszaków

Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 
6 grudnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na pla-
cu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczki jednodniowe: 7.12 – Muzeum 
Narodowe Gdańsk.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczkę do Obór – 8.12 i do Lichenia 
oraz Częstochowy – 14.12. Zapisy: 
środa i czwartek w godz. 12.00-
13.30 w YMCA Gdynia (ul. Żerom-
skiego 26) i tel. 885 031 956.

Wystawy twórczości seniorów

Gdyńskie Centrum Zdrowia 
zaprasza osoby powyżej 65. roku 
życia, które leczą się z powodu 
chorób układu oddechowego 
i są zameldowane w Gdyni na 
bezpłatne szczepienia przeciwko 
pneumokokom. 

Na szczepienie można zgłosić się 
do jednej z dwóch przychodni Clinica 
Medica:

– Przychodnia Sokółka – ul. Sta-

niszewskiego 1, 
– Przychodnia i Szpital Mireckiego 

– ul. Mireckiego 11.
Szczegółowe informacje udziela-

ne są w placówkach lub pod nr. tel. 
58 661 50 55 oraz 509 925 807. 

Program finansowany jest w 100% 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Pomorskiego oraz budżetu 
miasta.

Bezpłatne szczepienia dla seniora

Wykłady dla Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku prowadzone przez dr. 
Tomasza Rembalskiego będą od-
bywać się w każdy wtorek w godz. 
11.00-12.00, w siedzibie Kaszub-
skiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę obrazów 
pt. „Żaglowce” autorstwa gdyń-
skiego malarza-marynisty Marka 
Koguta. 

Ekspozycję będzie można obej-
rzeć przez najbliższy miesiąc.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na 
wystawę fotografii Teresy Nowa-
kiewicz pt. „Moje spojrzenie na 
Gdynię”. 

Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00 
do grudnia.

***
Klub Seniora Witomino zapra-

sza na wystawę „IV pory roku 
w gobelinach tkanych ręcznie”, 
autorstwa Haliny Rafy.

Prezentacja prac Małej Akademii 
Fotografii Grupy Twórczej Seniorów 
Zdzisława Filipowicza.

Wystawa czynna do końca listo-
pada w Miejskim Klubie Seniora 
Witomino (ul. Widna 8).

Dla studentów 
Tomasza Rembalskiego

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na Bal Sylwestrowy 
2018/2019. W ofercie oprócz szam-
pańskiej zabawy przy świetnej 
muzyce granej przez DJ-ów także 
m.in. napoje zimne i gorące, słod-
kie przekąski, lampka szampana. 

Bal odbędzie się w sali balowej 
gdyńskiej YMCA. Informacje i zapisy: 
YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, 
tel. 58 620 31 15.

Sylwester

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 
36/2) poszukuje wolontariuszy do 
prowadzenia zajęć w ramach UTW 
w semestrze jesienno-zimowym 
roku akademickiego 2018/2019. 

Zajęcia mogą dotyczyć dowolnej, 
zaproponowanej przez wolontariu-
sza dziedziny: zajęć ruchowych, 
artystycznych, hobbystycznych, 
lektoratów językowych, lub stanowić 

cykl wykładów na wybrany temat. 
Zajęcia mogą prowadzić nie tylko 
wykwalifikowani nauczyciele – mile 
widziani są pasjonaci, specjaliści w 
swoich dziedzinach, studenci. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis 
proponowanych zajęć) należy prze-
słać na adres: biuro@fundacjafly.pl 
lub do biura Fundacji ul. Świętojań-
ska 36/2. 

Wolontariusze poszukiwani

Społeczność  Przedszkola nr 42 
„Pod Modrzewiem” (ul. Płk. Dąbka 
199a) zaprasza seniorów z Obłuża 
17 grudnia o godz. 16.00 na przed-
stawienie świąteczne.

Ze względów organizacyjnych 
(przedstawienie odbędzie się w sie-
dzibie przedszkola) należy potwier-
dzić udział do 7 grudnia pod nr. tel. 
58 625 08 96 w. 25

Spektakl świąteczny
Miejski Klub Seniora Chylonia 

(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 
w poniedziałki 3, 10 i 17 grudnia 
o godz. 14.00 na „Spotkanie z pio-

senką”. Wydarzenie poprowadzą 
Barbara i Wojciech Wykowie. 

Wstęp wolny.

Spotkania z piosenką

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawi-
szy Czarnego 1) zaprasza senio-
rów i nie tylko 6 grudnia o godz. 
12.00 na wykład „To nie sztuka!”

W ramach cyklu malarka Anna 
Orbaczewska opowie o roli kobiet 
we współczesnej sztuce malarskiej 
podczas wykładu z cyklu „Sztuka – 

historia otwarta”. 
Wykłady przybliżają nowe kierun-

ki, dzieła i obiekty (niekiedy nawet 
obrazoburcze) definiowane jako 
sztuka współczesna. 

Wykład jest bezpłatny, ale obowią-
zują zapisy: zapisy@muzeumgdy-
nia.pl, 58 662 09 35/36/37.

Wykład o sztuce

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza se-
niorów na zajęcia hobbystyczne: 
warsztaty rękodzieła, klub gier 
planszowych, ruchowe: gimnastykę 
ogólnokondycyjną dla pań, wykłady: 
niezwykła Słowiańszczyzna, historia 
powszechna, spacerkiem po Trój-

mieście, podróże na emeryturze, 
ryby i rybołówstwo w Morzu Bałtyc-
kim, English Book Club, El mundo 
hispano, lektoraty: język rosyjski. 

Zapisy odbywają się w biurze 
Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze.
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz.18.00 na spotkania w 

domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Przystań Śmidowicza 49 oferuje bez-

płatne konsultacje psychologiczne prowa-
dzone przez Małgorzatę Redzińską. 

Na spotkanie można umówić się godz. 
16.00-20.00 pod nr. tel. 601 63 53 77. 
Konsultacje odbywają się we wtorki, środy, 
czwartki, w godz. 16.30.-20.00.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w 
godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. 

tel. 508 648 584.
***

Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra-
sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
AsoMed (pl. Górnośląski 12) zaprasza 

gdynian na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: tel. 58 380 77 77.

Centrum Zdrowego Człowieka activEK 
(ul. Szyprów 4) zaprasza 4 grudnia o godz. 
19.00 na bezpłatny wykład „Odchudzanie za-
czyna się w głowie”, który poprowadzi Anna 
Gussmann-Łepek – psycholog specjalista 
psychodietetyki. Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy: anguss@op.pl.

O odchudzaniu

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 5 grudnia o godz. 
17.00 na spotkanie z dr. med. Piotrem Ły-
czakiem „Fraszka w życiu i medycynie”. 

Organizatorem spotkania jest Koło leka-
rzy i Farmaceutów Stowarzyszenia Oficerów 
Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny.

O fraszce inaczej

Wczesne wykrywanie 
raka gruczołu krokowego

Świadczenia są przeznaczone dla męż-
czyzn w wieku 50-70 lat, którzy posiadają 
skierowanie lekarza ubezpieczenia zdro-
wotnego.

Ze świadczeń można korzystać w tych 
punktach na terenie Gdyni:

– Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4, 
tel.58 711 60 34 58 711 60 00

– NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” 
Sp. z o.o. (ul. Legionów 67, tel. 58 667 73 
02)

– Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mirec-
kiego 11, tel. 58 661 50 55)

– NZOZ Śródmieście Sp. z o.o. (ul. 
Żwirki i Wigury 14, tel. 58 743 17 20)

– „Przychodnia u Źródła Marii” Sp. 
z o.o. (ul. Zapolskiej 1A, tel. 58 629 32 26)

Każdy pacjent, który zgłosi się do jednej 
z wymienionych przychodni, może liczyć na 
poradę specjalistyczną w zakresie urologii, 
w tym badanie lekarskie per rectum. Wyko-
nane też będzie badanie określające poziom 
antygenu dla stercza PSA.

Badania przesiewowe w kierunku 
wczesnego wykrywania jaskry 

Świadczenia te są przeznaczone dla osób 
w grupie wiekowej powyżej 35. roku życia, 
u których wcześniej nie zdiagnozowano 
jaskry, posiadających skierowanie lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego.

Badania będą wykonywane w następują-
cych punktach na terenie Gdyni:

– Przychodnia Lekarska Grabówek Sp. 
z o.o. (ul. Morska149/1, rejestracja osobista: 
ul. Ramułta 45), 

– Indywidualna Specjalistyczna Prak-
tyka Lekarska Małgorzata Maksymowicz 
(ul. Wejherowska 59, tel. 58 768 54 54)

– Indywidualna Specjalistyczna Prak-
tyka Lekarska Ilona Strauss (ul. Benisław-
skiego 46, tel. 58 765 83 57, wew. 110)

– Indywidualna Specjalistyczna Prak-
tyka Lekarska Renata Skrobisz-Kormań-
ska (ul. Sucharskiego 2, tel. 58 667 99 31)

Świadczenia w ramach pakietu dla jed-

nego pacjenta obejmują: wywiad w kierunku 
jaskry, edukację zdrowotną w zakresie pro-
filaktyki i objawów jaskry, badanie ostrości 
wzroku, tonometrię, badanie dna oka, 
gonioskopię. 

Świadczenia psychiatryczne 
ambulatoryjne 

Ze świadczeń mogą skorzystać miesz-
kańcy Gdyni – dzieci i młodzież oraz osoby 
dorosłe, w następujących gdyńskich pla-
cówkach:

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ – dwa punkty znajdu-
jące się w Gdyni przy ul. Pułaskiego 4 (tel. 
58 711 60 00) oraz przy ul. Grudzińskiego 
4 (tel. 58 626 23 00). Oferta skierowana 
jest wyłącznie do osób dorosłych. Zakres 
świadczeń dla jednego świadczeniobiorcy: 
Porada lekarska diagnostyczna, porada psy-
chologiczna diagnostyczna, porada domowa 
lekarska diagnostyczna, porada domowa 
psychologiczna diagnostyczna.

– Esculap Sp. z o.o. (ul. Chwarznieńska 
136/138, tel. 58 717 17 87). Oferta skierowa-
na jest wyłącznie dla osób dorosłych. Zakres 
świadczeń dla jednego świadczeniobiorcy: 
porada lekarska diagnostyczna, porada psy-
chologiczna diagnostyczna, porada domowa 
lekarska diagnostyczna, porada domowa 
psychologiczna diagnostyczna.

– Centrum Zdrowia Psychicznego Sp. 
z o.o. (ul. Traugutta 9). Oferta skierowana 
jest do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 
Dzieci i młodzież tel. 58 620 81 70 wew. 46, 
dorośli tel. 58 620 81 70 wew. 30. Dzieci i 
młodzież: porada lekarska diagnostyczna, 
porada psychologiczna diagnostyczna. 
Osoby dorosłe: porada psychologiczna 
diagnostyczna, porada domowa lekarska 
diagnostyczna, porada domowa psycholo-
giczna diagnostyczna.

Rehabilitacja lecznicza 
Świadczenia są przeznaczone dla miesz-

kańców Gdyni, którzy ukończyli 60. rok 
życia. 

Ze świadczeń można korzystać w nastę-
pujących punktach na terenie Gdyni:

– Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. 

z o.o. (ul. Sucharskiego 2, tel. 58 667 99 47);
– Vita-Med Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. (ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 
57 04

– Doktor Krasicki Sp. z o.o. (ul. Zakręt 
do Oksywia 3, tel. 58 623 33 60, 58 623 
33 57).

– Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. (ul. 
Chwarznieńskiej 136/138, tel. 58 624 03 21).

– Medion Sp. z o.o. (ul. Żwirki i Wigury 
14). Rejestracja na miejscu

– NZOZ Centrum Rehabilitacji MIRA-
MED Jarosław Popiołkiewicz (ul. War-
szawska 34/36, tel. 575 497 091).

Pakiet świadczeń dla jednej osoby obej-
muje lekarską poradę rehabilitacyjną wraz 
z kwalifikacją do ćwiczeń rehabilitacyjnych, 
serię zabiegów fizykoterapeutycznych, które 
przygotują pacjenta do ćwiczeń. Łącznie 
można skorzystać nawet z 15 zabiegów, 
które zleca lekarz opieki rehabilitacyjnej. 
Wybór spośród:

a) krioterapii miejscowej,
b) laseroterapii punktowej,
c) prądów diadynamicznych,
d) pola magnetycznego,
e) ultradźwięków,
f) lampy sollux.
Przeprowadzona również będzie seria 

zabiegów kinezyterapii – 10 sesji ćwiczeń 
rehabilitacyjnych dla każdego uczestnika 
wg schematu ćwiczeń ustalonego indywi-
dualnie dla każdej osoby w zależności od 
stanu zdrowia.

Badania mammograficzne
Świadczenia są przeznaczone dla miesz-

kanek Gdyni posiadających skierowanie 
lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.

Badania można wykonać w:
– Centrum Medyczne Dąbrowa-Dą-

brówka Sp. z o.o. (ul. Sojowa 24, tel. 58 
669 20 31)

– Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. (ul. Po-
wstania Styczniowego 1, tel. 58 726 04 28)

Zakres świadczeń dla jednego świadcze-
niobiorcy obejmuje mammografię obu piersi 
wraz z opisem lub mammografię jednej piersi 
wraz z opisem.

Bezpłatne świadczenia medyczne dla gdynian

2 grudnia w godz. 9.00-20.00 w Tesco 
przy ul. Kcyńskiej 27 odbędą się zapisy 
do Bazy Potencjalnych Dawców Komórek 
Macierzystych. 

Akcja jest zorganizowana w celu znale-
zienia Bliźniaków Komórek Macierzystych 
dla dwóch nastolatek, mieszkanek Gdyni.

DKMS zaprasza

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do skorzystania z bezpłatnych świadczeń medycznych. Świadczenia finansowane są z bu-
dżetu gminy.
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Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci  w wieku 2,5-5 lat ,  n ie-
uczęszczające na co dzień do przedszko la, 
na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-
daktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Włady-
sława IV 56, tel. 58 620 01 44. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i 
wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 
53, tel. 58 625 09 67) 8 grudnia w godz. 
9.00-14.00.

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog)  
5 grudnia w godz. 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z budżetu miasta.

„Gdynia moje miasto – 
okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 
moje miasto – okno na świat”, czyli 
kon kursu organizowanego przez trzy 
gdyńskie szkolne biblioteki z okazji 93. 
rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Harmonogram projektu i regulaminy na 

www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy 
konkursowe.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni z ponad 60-letnią 
tradycją mieszczące się w budynku 
Szkoły Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Szkoła Podstawowa nr 51 (wspólnie 
z Pomorską Fundacją Filmową) zapra-
szają uczniów szkół podstawowych 
i oddziałów gimnazjalnych z całego kraju 
do udziału w V Ogólnopolskim Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2019”.

Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek (np. 
fabuła, dokument, animacja, eksperyment), 
dowolny, czas trwania filmów do 10 minut, 

zapisane w formacie.mp4, płyty powinny 
być czytelnie opisane i zawierać: tytuł, imię 
i nazwisko reżysera, czas projekcji.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo-
wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackie-
go 53, 81-392 Gdynia) z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2019” do 17 maja 2019 r.

Szczegóły: http://www.gim11gdynia.pl/
index.php/mlode-albatrosy/edycja-2019.

Trwa konkurs „Młode Albatrosy” 2019

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na lekcje języ-
ka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 
18.00. 

Placówka zapewnia materiały dydaktycz-
ne. Wstęp bezpłatny.

Ucz się kaszubskiego

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 4 grud-
nia o godz. 18.00 na kolejny otwarty wy-
kład z cyklu Wykładów o Wychowaniu pt. 
Wychowanie bez kar i nagród. Wygłosi 
go Mieczysław Łusiak SJ. w auli Zespołu 
Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35).

Wstęp wolny.

Wykłady o wychowaniu

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza uczniów klas I-III szkół 
podstawowych do udziału w Międzyszkol-
nym Konkursie Poezji Świąteczno-Zimo-
wej, który odbędzie się 13 grudnia. Start 

o godz. 9.00. 
Zgłoszenia należy przesyłać do 6 grud-

nia faxem: 58 661 52 50 lub drogą e-mailo-
wą: ssp26gdynia@wp.pl.

Konkurs Poezji  Świąteczno-Zimowej

Dyrekcja II Liceum Ogólnokształcące-
go im. Adama Mickiewicza (ul. Wolności 
22B) zaprasza na cykl spektakli z okazji 
100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Pierwszy spektakl, przygotowany przez 
grupę teatralną Orator pod kierunkiem 
Teresy Wasiak odbędzie się 30 listopada 
o godz. 18.00 w auli szkoły. Po spektaklu 

odbędzie się spotkanie przy kawie. 
Po przerwie obejrzymy jeszcze spek-

takl: „Kawa, cukier, patriotyzm” autorstwa 
uczniów Marii Merchel i Norberta Borskie-
go pod kierunkiem Ewy Soduły.

Kolejny spektakl, wyreżyserowany przez 
absolwenta szkoły Bartosza Dołotko będzie 
miał miejsce 1 grudnia o godz. 18.00.

Wstęp na spektakle jest wolny.

Teatr otwarty na niepodległość

Fundacja FLY ogłasza nabór do Klubu 
Młodzieżowego, którego celem jest wy-
równywanie szans edukacyjnych gdyń-
skiej młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmoty-

wowaną do podciągnięcia się w nauce. 
Klub oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, 
zajęcia rozwijające osobowość oraz pasje 
i zainteresowania. Informacje i zapisy: w 
biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w 
dni robocze w godz. 15.00-19.00.

Pomoc w nauce dla gdyńskiej młodzieży

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły, na www.wzspgdynia.pl, i pod nr. tel. 
58 620 81 17.

Kurs zawodowy

Świętowanie w Szkole Podstawowej nr 
11 rozpoczęło się  9 listopada wspólnym 
odśpiewaniem hymnu o godz. 11.11. 

Była też gra szkolna „Z wolnością Jej do 
twarzy” dla klas 4-8 SP i  III gimnazjum, mię-
dzyklasowy konkurs piosenki patriotycznej 
„Niepodległa nuta” (obejmujący wszystkie 
klasy od „0” do III gimnazjum), konkurs recy-
tatorki „Słowo o Wolności”, konkurs uczniow-
skiej twórczości o tematyce patriotycznej 
oraz klasowe tworzenie zawołań patriotycz-

nych „Zróbmy hałas dla Niepodległej”. W tej 
niezwykłej uroczystości towarzyszył uczniom 
„marszałek Piłsudski”, w którego rolę wcielił 
się Dariusz Łaszyca ze Związku Piłsudczy-
ków Rzeczypospolitej Polskiej.

Organizatorkom –  Asi Ossowskiej i Kasi 
Saganowskiej – poza uczniami, pomagali 
również absolwenci, zwłaszcza Wiktor 
Marcinkowski, który uwiecznił zdarzenie 
galerią zdjęć.

„11” świętowała rocznicę odzyskania niepodległości

Amerykańska Szkoła Podstawowa 
uczestniczy w projekcie Erasmus+ 
„Poczuj swoje miasto, posmakuj jego 
zabytków”, którego główną ideą jest 
poznanie dziedzictwa kulturowego euro-
pejskich miast nadmorskich za pomocą 
pięciu zmysłów: smaku, wzroku, dotyku, 
dźwięku i zapachu.

Szkoła zaprasza członków gdyńskiej spo-
łeczności do podjęcia inicjatywy stworzenia 

unikalnego i charakterystycznego logo, które 
będzie jednocześnie bezpośrednio odwoły-
wało się do kluczowych aspektów projektu, 
takich jak: ludzkie zmysły, dziedzictwo 
kulturowe, miasta nadmorskie, przeszłość 
i przyszłość Europy.

Organizatorzy czekają na projekty do 3 
grudnia 2018 r. Więcej informacji na stronie 
http://szkolaamerykanska.pl/pl/aktualnosci/
340-erasmus-konkurs.html.

Wyraź się poprzez twórczość

Pomoc psychologiczna 
dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 
oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach 
dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik, tel. 
798 063 910, Magdalena Świstun-Jezior-
ska, tel. 503 800 122, Magdalena Jabrocka, 
tel. 502 156 113.

Zajęcia są nieodpłatne. Liczba miejsc 
ograniczona.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza podopiecznych 
6 i 18 grudnia w godz. 18.00-20.00 na bez-
płatne warsztaty ceramiczne pt. „Mój anioł”. 

Zajęcia poprowadzi artystka Anna Kałuż-
niak. Wymagane zapisy pod nr. tel. 58 661 
94 56 w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. 

Warsztaty ceramiczne
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 
15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-
15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią radni dzielnicy, 
funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl, 
tel.58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżu-
rują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

(ul. Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. 
Strona www.chwarznowicz lino.pl. Czynne 
we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-
20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży 
Miej skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada. chylonia@gdynia.pl. Radni 
dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-
18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w 
godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 
1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umó-
wieniu tel. lub mailowym, w godz. popołudnio-
wych lub w weekend. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 
w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-
19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona 
www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki 
w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-
19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 6.12 – Edyta Sieracka -Zięba, 
13.12 – Michał Szafrański, 20.12 – Barbara 
Cichosz, 27.12 – Zenon Roda. W 2. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 

Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.

info oraz www.facebook.com/ RadaKa-
miennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz 
Kurecki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. 
tel. 661 600 572, a dziel nicowy pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(bu dynek Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.
karwiny@gdynia. pl. Strona www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedział-
ki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w ponie-
działki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedzia-
łek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-
17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury 
radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00: 6.12 – Teodozja 
Janki, 20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwartek 
m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.gdy-
nia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni 
dzielnicy: 4.12 – Jacek Żołnowski.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w ponie działki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w poniedział-
ki w godz. 18.00-19.00: 3.12 – Tomasz 
Kirejczyk, 10.12 – Zarząd Dzielnicy Obłu-
że,17.12 – Teresa Drobińska.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, 
środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona interne-
towa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/ radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorki w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 
43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogo-
rze@gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 

w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Dy-
żury funkcjona riuszy Straży Miejskiej i Policji 
– co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dziel nicy: 5.12 
– Grażyna Czerwińska, 12.12 – Elżbieta 
Daszke, 19.12 – Katarzyna Data-Złoch. W 
II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek 
miesiąca. Dyżury radnych: 17.12 – Norbert 
Kalwasiński.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.
gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdy-
nia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro  
czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy 
dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. 

Starodwor cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 
58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdy-
nia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. 
Nowe godziny pracy biura: wtorek: 10.00-
18.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 
624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 16.00-19.00 oraz ponie działki i środy 
w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 
oraz środy w godz. 12.00-16.00. W każdy 
poniedziałek w godz. 10.00-13.00 dyżuruje 
radca prawny udzielający bezpłatnych porad 
prawnych.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdro-
wia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czyn-
ne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 
Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we 
wtorki w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy 

o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

***
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-

18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack 
(ul. Halicka 8, SP nr 13) dyżur pełni radny 
Sebastian Jędrzejewski.

*** 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 

-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże 
(ul. Podgórska 14, budynek RSM) dyżur pełni 
radny Ireneusz Trojanowicz.

***
W siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Ra-

diostacja (ul. Narcyzowa 6, budynek I ALO) w 

I wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur 
pełni radny Paweł Stolarczyk.

***
W ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-

18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack 
(ul. Starodwor cowa 36, budynek SP nr 20) 
dyżuruje radny Stanisław Borski. 

Więcej informacji wkrótce.
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Niespełna pięćdziesiąt dni zostało do 
końca elektronicznej rejestracji zgłoszeń 
do Programu Wolontariatu Mistrzostw 
Świata FIFA U-20 Polska 2019, które na 
przełomie maja i czerwca przyszłego roku 
rozegrane zostaną na boiskach sześciu 
polskich miast. Osoby, które chciałyby 
aktywnie wesprzeć Polski Związek Piłki 
Nożnej w organizacji turnieju, mają czas 
na przesyłanie swoich zgłoszeń do 31 
grudnia 2018 roku włącznie. 

Największa futbolowa impreza 2019 roku 
rozpocznie się 23 maja wraz z pierwszym 
gwizdkiem sędziego na stadionie w Łodzi 
przy ulicy Piłsudskiego 138. 

W kolejnych dniach najlepsi młodzi piłka-
rze z całego świata przystąpią do rywalizacji 
w Bielsku-Białej, Bydgoszczy, Gdyni, Lubli-
nie i w Tychach. Zwycięzców turnieju wyłoni 
wielki finał zaplanowany na 15 czerwca.

Zgłoszenia można składać poprzez ofi-
cjalną stronę wolontariatu Mistrzostw Świata 
FIFA U-20 Polska 2019 www.laczynaspilka.

pl/wolontariat. Tam również znaleźć można 
więcej szczegółowych informacji, w tym 
harmonogram programu, opisy stanowisk 
wolontariuszy wraz z zakresem wykonywa-
nych zadań oraz odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania.

Projekt Wolontariatu PZPN stwarza także 
możliwość pomocy w organizacji meczów 
Reprezentacji Polski, konferencji oraz innych 
wydarzeń Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Ochotnicy mają również szansę współtwo-
rzyć finały wojewódzkie oraz finał ogólno-
polski turnieju „Z Podwórka na Stadion o 
Puchar Tymbarku”. 

W ramach wolontariatu stałego wolon-
tariusze – asystenci trenerów mogą do-
skonalić swoje kompetencje trenerskie w 
ramach Akademii Młodych Orłów, a przyszli 
dziennikarze sportowi szlifować swoje pióro 
pełniąc funkcję korespondenta „Piłka dla 
wszystkich”.

Projekt dla wolontariuszy realizowany jest 
w ramach Programu Wolontariatu PZPN.

Zostań wolontariuszem FIFA U-20 2019

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców ze szkół podstawowych oraz 
starszą młodzież na treningi piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 
na Chwarznie, ul. Jowisza 60.

Należy zabrać strój i obuwie sportowe.
Informacje na: www.siatkowka.alpat. 

com.pl.
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: Krasnale (2013), Bambini 
(2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi).

Zajęcia odbywają się w piątki, soboty i 
niedziele w obiektach GCS.

Informacje o terminach i zapisach pod nr. 
tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@wp.pl.

Zapisy sportowe

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 
sympatyków tenisa stołowego oraz osoby 
pragnące aktywnie spędzić czas 2 grud-
nia na kolejną edycję Mistrzostw Grabów-
ka do hali UKS Galeon (ul. Morska 89-91).

Program:
13.00-13.30 – weryfikacja zawodników 

ze szkół,
14.00-14.30 – weryfikacja zawodników 

w wieku 56. i starsi oraz open kobiet (20 lat 
i więcej),

14.30 – otwarcie turnieju,
15.00-15.30 – weryfikacja zawodników 

w wieku 20-40 lat,
16.00-16.30 – weryfikacja zawodników 

w wieku 41-55 lat.
Więcej informacji www.galeonjudo.pl lub 

pod nr. tel. 609 195 851

Mistrzostwa Grabówka w Tenisie Stołowym

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w ramach projektu „Przyjaznej 
Dzielnicy” „Gimnastyka ciała i umysłu” 
w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).   

Dla dorosłych:
Zumba – środy o godz. 20.00.
Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, 

wspólne tworzenie dekoracji świątecznych – 
5 grudnia o godz. 16.00-18.00.

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w 

wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Rusz ciało i umysł

CKZiU nr 2, Saturn Gdynia i dr Jaro-
sław Kłodziński zapraszają na bezpłatną 
aktywność fizyczną „Zumba i Ty” w każdą 
sobotę o godz. 10.00 w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego (ul. 
Płk. Dąbka 207). 

Zajęcia prowadzi licencjonowana instruk-
torka Natalia.

Konieczność akceptacji regulaminu na 
www.wasylka.pl. Zgłoszenia mailowe: wasyl-
ka.janina@wp.pl.

„Zumba i Ty”

Klub Bokserski Bombardier Gdynia 
oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
mieszkańców Gdyni w sobotę 1 grudnia 
o godz. 13.00 na VI Ogólnopolski Turniej 
Bokserski im. Mariana Karolaka. 

Patronat honorowy nad imprezą objął 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Wydarzenie odbędzie się w Sali UKS 
„Galeon” (ul.  Morska 89).

Wstęp bezpłatny.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego znajdującej się na III piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości  położonej przy 
ul. Józefa Bema 26, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do użyczenia 
Teatrowi Miejskiemu im. Witolda Gombrowicza w Gdyni.
Wymieniona nieruchomość łącznego obszaru 1758 m2 oznaczona jest ewidencyjnie  w obrębie 
0026 Śródmieście nr 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, i 2495 i objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00004187/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 21/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z  20.11.2018 
roku  wywieszony jest na okres 21 dni, od 21.11.2018 r. do 12.12.2018 r.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na bezpłatne zajęcia 
taneczno-ruchowe dla młodzieży (grupa 
Be4Art) i dorosłych (Fit Dance, Open 
Your Mind). 

Opisy zajęć oraz grafik dostępne są na 
stronie www.klubmw.wp.mil.pl. 

Dodatkowe informacje i zapisy u instruk-
torki Agnieszki Bzomy-Żebrowskiej, tel. 
698 441 223.

Zajęcia taneczne

Turniej Bokserski

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego na wsparcie realizacji zadań z zakresu: aktywizacji, integracji środowiska osób 
z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni. Termin składania ofert ustala się do 14 grudnia 
2018 r. do godz. 15.00 poprzez system www.witkac.pl.   
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Gdynia stawia na sport
W 2018 roku w Gdyni powstało 17 no-

wych obiektów sportowych, z czego aż 
cztery oddano do użytku w listopadzie. 
Mowa o siłowni zewnętrznej przy ul. 
Tatrzańskiej, zmodernizowanym boisku 
przy ul. Wejherowskiej, a także komplek-
sie przy ul. Dickmana. Łączna wartość 
wyżej wymienionych inwestycji wyniosła 
prawie milion złotych. 

W Zespole Placówek Specjalistycznych 
im. K. Lisieckiego „Dziadka” przy ul. Wejhe-
rowskiej miejsce trawiastej areny sportów 
wszelakich zajęło nowoczesne boisko o na-
wierzchni poliuretanowej – idealne do gry w 
piłkę nożną oraz koszykówkę. Obiekt wypo-
sażony jest w piłkochwyt, a także elementy 
małej architektury tj. ławki i stojaki rowerowe.

Wykonawcą prac była f irma Auto
-Sport. Modernizacja kosztowała w sumie 
261.030,60 złotych.

Na nowy początek dyrektor Gdyńskiego 
Centrum Sportu Rafał Klajnert oraz wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju Marek Łucyk 
złożyli na ręce dyrektora ZPS Przemysława 
Lebiedzińskiego worek z piłkami, które 
uzupełnią zaplecze sprzętowe obiektu.

– Była to dla nas niezwykle istotna inwe-
stycja, ponieważ zrealizowana w tak ważnym 
miejscu – mówi Marek Łucyk. I dodaje: – 
Trawiastą poprzedniczkę zastąpił fantastycz-
ny, wielofunkcyjny obiekt. To przedsięwzięcie 
doskonale wpisuje się w charakter dzielnicy, 
poszerzając jej ofertę sportową.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 31
poszukuje nauczyciela matematyki wy-
miar 1/2 etatu i nauczyciela języka pol-
skiego wymiar 1/2 etatu od zaraz. 
CV oraz list motywacyjny należy przesyłać 
na adres: sp31@sp31gdynia.pl.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
(ul. Wiczlińska 93)

zatrudni pracownika obsługi – Strażnika 
Ruchu Drogowego w pełnym wymiarze 
godzin na czas określony. 
CV i podanie o zatrudnienie należy składać 
w sekretariacie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nie-
ruchomości położonej w Gdyni – część działki nr 2650 o powierzchni 0,0030 ha, obręb nr 0026 
Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od dnia 30.11.2018 r. do dnia 21.12.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 430, na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni  przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54:
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 18/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20 listopada 2018 roku, nieruchomości: o powierzchni 
36m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 59-63, oznaczonej jako część działki nr 2572 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej 
KW GD1Y/00017305/8; o powierzchni 30 m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 65-67, oznaczonej jako część działki nr 2572 obręb 0010 
Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00017305/8; o powierzchni 35 m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 69-85, oznaczonej 
jako część działek nr 2332 i 2348 obręb 0010 Chylonia, zapisanych w księdze wieczystej KW GD1Y/00017303/4 oraz KW GD1Y/00017305/8; o po-
wierzchni 35 m², położonej w Gdyni przy ul. Wejherowskiej 18-34, oznaczonej jako część działek nr 2332 i 2348 obręb 0010 Chylonia, zapisanych 
w księdze wieczystej KW GD1Y/00017303/4 oraz KW GD1Y/00017305/8; o powierzchni 42 m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 69-85 i 
Wejherowskiej 36-42, oznaczonej jako część działek nr 2332 i 2333 obręb 0010 Chylonia, zapisanych w księdze wieczystej KW GD1Y/00017303/4; 
o powierzchni 25m², położonej w Gdyni przy ul. Ramułta 49-53, oznaczonej jako część działek nr 264/1 i 264/2 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w 
księdze wieczystej KW GD1Y/00017305/8; o powierzchni 30 m², położonej w Gdyni przy ul. Zamenhofa, oznaczonej jako część działki nr 1724 obręb 
0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00017305/8; o powierzchni 30 m², położonej w Gdyni przy ul. Zamenhofa, oznaczonej 
jako część działki nr 1724 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00017305/8 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony,  z przeznaczeniem  na osłony do gromadzenia odpadów stałych.
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 17/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20 listopada 2018 roku, nieruchomości o pow. 150 m2, 
położonej przy ul. Lnianej, oznaczonej jako część działki nr 1966 obręb 0012 Cisowa, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony,  z przeznaczeniem  na działkę przydomową.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni tj. od 21.11.2018 r. do 11.12.2018 r.  

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej  się  na  IV piętrze  
przy  pokoju  nr 424  wywieszony został wykaz o  numerze 29/2018  dotyczący dzierżawy gruntu 
Skarbu Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 
obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0525ha. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: 
cele rolnicze-uprawy jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym,  
w szczególności w postaci budowli i obiektów budowlanych. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 30.11.2018 r. do 20.12.2018 r. Treść wykazu jest 
publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 

(ul. Jowisza 60) 
zatrudni pracownika na stanowisku:  po-
moc kuchenna na pełen etat. Rozpoczęcie 
pracy od stycznia 2019 r. 
CV należy składać u kierownika administra-
cyjnego szkoły lub przesłać na adres  e-mail: 
sekretariat@sp48.pl. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 507 203 102.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji podmiotowi 
prowadzącemu działalność pożytku 
publicznego na prowadzenie ośrodka 
wsparcia dla osób chorych na stwardnie-
nie rozsiane, mieszkańców Gdyni.  
Termin składania ofert ustala się do 14 
grudnia 2018 r. do godz. 15.00 za pośred-
nictwem systemu  www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogło-
szonego konkursu znajdują się: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji podmiotowi 
prowadzącemu działalność pożytku 
publicznego, na prowadzenie zajęć z 
dogoterapii dla niepełnosprawnych 
mieszkańców Gdyni.
Termin składania ofert ustala się do 14 
grudnia 2018 r. do godz. 15.00 za pośred-
nictwem systemu www.witkac.pl   
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, na stronie miejskiego portalu www.gdy-
nia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego, na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób 
niesłyszących i niedosłyszących, mieszkańców Gdyni.
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl ustala się do 14 grudnia 2018 
r. do godz. 15.00. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni.   

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzące-
mu działalność pożytku publicznego, na aktywizację społeczną osób po amputacji krtani, 
mieszkańców Gdyni.
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl ustala się do 14 grudnia 2018 
r. do godz. 15.00. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania dotyczącego 
świadczenia usług transportowych na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców Gdyni.     
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl ustala się do 14 grudnia 2018 
r. do godz. 15.00. Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 (ul. Wiczlińska 93)
zatrudni dwóch nauczycieli do przedszkola nr 53 w pełnym wymiarze godzin na czas okre-
ślony. CV oraz oświadczenie o niekaralności należy składać w sekretariacie szkoły.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej 18 (ul. Krasickiego 28) 
zatrudni dozorcę  w wymiarze 1 etatu. CV oraz dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy 
składać w sekretariacie do 12.12.2018 r. w godz. 8.00-15.00, tel: 58 620 69 43 lub mailowo na 
adres sekretarial@sp18.edu.gdynia.pl. Szczegóły oferty na stronie BIP Miasta Gdyni w sekcji 
„praca w jednostkach”.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, 
współpraca: Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” i 

Nordic Walking Team Gdynia zapraszają 
9 grudnia na III Gdyński Mikołajkowy Marsz 
Nordic Walking na Górę św. Mikołaja.

Zbiórka: godz. 10.00 przed Dworcem 
SKM Wzgórze św. Maksymiliana (odjazd 
autobusem linii 147 o godz. 10.10 w kierunku 
Witomina).

Mile widziane akcenty mikołajkowe stroju.
Marsz będzie miał też charytatywny cel 

zbiórkę na Hospicjum „Bursztynowa Przy-
stań”. 

Dystans marszu to około 10 km. Na miej-
scu, tj. na Górze św. Mikołaja planowany jest 
dłuższy postój.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
natomiast pozostali ubezpieczają się we 
własnym zakresie.

Prowadzenie: Joanna Statuch (512 712 
319).

***
Klub Krajoznawców „BLIZA”Oddział 

Morski PTTK w Gdyni zaprasza 8 grudniana 
XVIII Złaz Mikołajkowy z metą na Świętej 
Górze w Gdyni Chyloni, w miejscu kultu św. 
Mikołaja.

– Trasa nr 1 – 5 km; zbiórka: Chylonia, 
Dom Towarowy godz. 11.00.

– Trasa nr 2 – 8 km; zbiórka: ul. Warszaw-

ska i róg ul. Wolności godz. 10.30. 
– Trasa nr 3 – dowolna liczba km, trasa 

dowolna z metą: Chylonia, Święta Góra, 
godz. 12.00-13.00. 

Meta: Święta Góra, godz. 12.30. 
Złaz dla dzieci i młodzieży, także niepeł-

nosprawnej, tylko pod opieką dorosłych. 
Wspólna wędrówka zakończona zostanie 

spotkaniem ze Świętym Mikołajem. Każdy 
uczestnik złazu przynosi ze sobą upominek 
wartości do 5 zł i wkłada do wspólnego worka 
aby św. Mikołaj mógł wręczyć wszystkim, 
którzy zawitają na Świętą Górę, drobiazgi. 

***
W związku z obchodami stulecia po-

wołania Marynarki Wojennej RP Rada ds. 
Młodzieży OM PTTK w Gdyni organizuje dla 
młodzieży szkół gdyńskich Konkurs Wiedzy 
o Marynarce Wojennej RP. 

Dyrekcje szkół proszone są o oddelego-
wanie po jednym uczniu do udziału w kon-
kursie, który odbędzie się 4 grudnia o godz. 
12.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 29/31. 

Uczniowie Szkół Podstawowych przy-
chodzą na godz. 12.00, zaś uczniowie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na 
godz. 13.00.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 25 stycznia 2019 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 21 stycznia 2019 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: al. Zwy-
cięstwa 18-30 o pow. 5 485 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2; ul. Hutniczej 63 o pow. 
11 631 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324  m2; ul. Modlińskiej 23 o pow. 1 042 m2; ul. Olgierda 
13 o pow. 675 m2 i ul. Aresa o pow. 14 280 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 22.11.2018 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy 
pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a 
także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje 
można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 
89 38, 668 89 39, 668 89 40.
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